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1 Liiton hallinto ja toimisto 
 

1.1 Hallinto 
 

1.1.1 Hallitus 2022 

Hallitukseen kuuluu puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi 8 varsinaista jäsentä. Hallitus on 

vastuussa toiminnastaan liittokokoukselle, mutta toimii itsenäisesti. Hallituksen kokoukset 

järjestettiin etäkokouksina noin kerran kuukaudessa (Teams). Vuoden aikana oli yhteensä 18 

hallituksen kokousta. 

Hallinnon tehtävänä on huolehtia toimintasektoreiden ajanmukaisesta jatkuvuudesta sekä ylläpitää 

toimintaedellytyksiä ja edistää liiton toiminnalle elintärkeitä osa-alueita. Tärkeimmät tehtävät 

hallinnolle ovat: talous, tiedonhallinta, yhteys- ja edunvalvontatoiminta sekä viestintä ja 

markkinointi. Hallituksen toimikausi vaihtuu vuosittain 1.6. 

 

Toimi   Nimi    Paikkakunta  Kokoukset Toimikausi 

Puheenjohtaja Riitta Kempe   Tammela  18/18  2020–2023 

Varapuheenjohtaja Sampsa Mäki-Arvela  Laitila   17/18  2021–2023 

 

Hallituksen jäsenet Kaisu Salminen  Jyväskylä  6/9  2012–2022 

   Mikko Paajanen  Kuivasmäki  2/9  2020–2022 

   Satu Alasalmi   Vihtavuori  6/18  2019–2023 

   Antti Hokka   Kolari   8/18  2021–2023 

   Saara Loukkola  Jyväskylä  13/18  2021–2023 

   Noora Waltari   Halkia   17/18  2021–2023 

   Niina Konttaniemi  Rovaniemi  18/18  2010–2024 

   Jenna Kanko   Joensuu  7/18  2020–2024 

   Lauri Kivioja   Noormarkku  9/9  2022–2024 

   Tuomo Niittylahti  Savonlinna  8/9  2022–2024 

 

1.1.2 Vastuualueet hallitus 31.12.2022 

Hallituksen sisällä pyritään toimikuntien itsenäiseen päätöksentekoon. Taloudenhoidosta vastaavat 

liiton taloudenhoitaja Kaisu Salminen ja ulkopuolinen tilitoimisto. 
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Toimikunnat 

Lasten ja nuorten liikunta Jenna Kanko, Tuomo Niittylahti 

Aikuis- ja harrasteliikunta Jenna Kanko, Tuomo Niittylahti 

Kilpailutoiminta Sampsa Mäki-Arvela, Tuomo Niittylahti, Lauri Kivioja 

Huippu-urheilu Niina Konttaniemi, Lauri Kivioja, Saara Loukkola 

Tuomaritoiminta Riitta Kempe 

 

Vastuullisuusohjelmien toimikunnat 

Antidoping ja kilpailumanipulaatio Aija Mäkiaho 

Eläinten hyvinvointi Riitta Kempe 

Häirinnänesto ja kurinpito Satu Alasalmi 

Ympäristövastuu Sampsa Mäki-Arvela ja Riitta Kempe 

Hyvä hallinto Niina Konttaniemi 

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo Satu Alasalmi 

 

Hallinto 

Hallinto ja talous Riitta Kempe, Sampsa Mäki-Arvela, Kaisu 
Salminen 

Kehittämistoiminta Lauri Kivioja, Satu Alasalmi 

KV-asiat Riitta Kempe, Sampsa Mäki-Arvela 

Viestintä (julkinen ja media), PR- ja 
mediatoiminta 

Liiton julkinen viestintä: pj. Riitta Kempe 
Liiton viestinnän kehittäminen ja koordinointi:  
            Noora Waltari, Saara Loukkola 
Liiton toimisto: Niina Konttaniemi, Riitta Kempe 

Valjakkourheilu-lehti Niina Konttaniemi 

Koulutus Saara Loukkola, Riitta Kempe 

Yhteistyökumppanit Jenna Kanko, Antti Hokka 

 

Tilin- ja toiminnantarkastajat 

Tilin- ja toiminnantarkastajat 2022 KHT Juhani Loukusa ja Kari Tolkkila 

Varatilin- ja toiminnantarkastajat 2022 KHT Nexia yhteisö ja Juha Romppanen 
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1.2 Toimisto 
 

VUL:n toimisto toimii Rovaniemellä ja sitä hoitaa palkattuna työntekijänä Niina Konttaniemi. Liiton 

hallinnollisia töitä on paljon myös hallituksella, erityisesti puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla, 

taloudenhoitajalla ja sihteerillä.  

Liiton paperisten asiakirjojen sekä lehtien arkistointi tapahtui Cityvarasto Jyväskylässä. Tärkeät 

asiakirjat pyritään säilyttämään myös Googlen pilvipalvelussa, jotta ne ovat kaikkien uusien ja 

vanhojen hallituksen jäsenten käytettävissä. Näin tiedonkulkuun ei tule katkoksia 

henkilövaihdosten myötä. Pilvipalvelusta löytyvät myös toimintaohjeet, jotka on tarkoitettu 

hallituksen jäsenten työskentelyyn. 

Yhteyttä jäsenistöön pidetään liiton omien Internet-sivujen sekä sähköpostin tarjoamien 

palveluiden ja Facebookin kautta sekä Teams-palaverein.  

Liitto on jäsenenä Suomen Olympiakomiteassa. Liiton jäsen-, seuratieto-, tuomari- ja 

tapahtumarekisteriä ylläpidetään SuomiSportissa. 

 

1.3 Liittokokous 
 

Liiton hallintoelimiä ovat yleinen liittokokous ja hallitus. Liittokokouksen jäseninä ovat jäsenseurat.  

 

1.3.1 Kokouksen kulku  

Kevään 2022 liittokokous pidettiin parin koronavuoden jälkeen jälleen oikeassa ajankohdassa 

10.4.2022. Kokouspaikkana toimi Hotelli Alba, Jyväskylässä. Kokouksen puheenjohtajana toimi 

Tuomo Niittylahti ja sihteerinä Niina Konttaniemi. Pöytäkirjan tarkastajina ja äänten laskijoina 

toimivat Nelly Tamminen ja Kaisa Mäki-Arvela. Kokouksessa oli tänä vuonna mukana viisitoista 

jäsenseuraa ja näillä käytettävissään 63 ääntä. 

Kokouksessa esiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2021 vuosikertomus kokouksessa esitetyin 

muutoksin sekä tilinpäätös. Vuoden 2023 toimintasuunnitelma esiteltiin myös ja hyväksyttiin 

kokouksessa esitetyin muutoksin. Kokouksessa myös hyväksyttiin muutos vuoden 2022 

toimintasuunnitelmaan koskien maajoukkueen valintaa. 

 

1.3.2 Jäsenmaksut ja lisenssien hinnat 

Vuoden 2023 seurojen jäsenmaksuun esitettiin ja hyväksyttiin korotus 60 eurosta 80 euroon. 

Jäsenmaksukatto säilytettiin ennallaan 300 eurossa. Yksityishenkilön kannatusjäsenmaksu on 100 

euroa / vuosi ja yhteisön 300 euroa / vuosi.  

Lisenssihintoihin ei esitetty muutoksia, mutta koska vakuutusmaksut nousivat, niin 

vakuutuksellisten lisenssien hintoihin lisättiin liittokokouksen jälkeen 0,28 € / vakuutus. Liiton 

toimihenkilöiden matkakorvaus on 0,30 € / km. 

Vakuutuksellisen lajilisenssin hinta 70,83 €. Lajilisenssin hinta ilman vakuutusta 45,00 €. Alle 20-

vuotiaan vakuutuksellisen lajilisenssin hinta 50,83 €. Alle 20-vuotiaan lajilisenssi ilman vakuutusta 

25,00 €. Vakuutuksellisen harrastuslisenssin hinta 50,83 €. Harrastuslisenssin hinta ilman 
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vakuutusta 25,00 €. Vakuutuksen osuus lisenssien hinnasta on 25,83 € / lisenssi vakuutuskaudella 

1.9.2022 - 31.8.2023. Kilpailukohtaisen vakuutuksen maksu harrastusluokassa 10,83 € / kilpailu 

/osallistuja ja kilpailuluokassa 35,83 € / kilpailu / osallistuja. 

 

1.3.3 Henkilövalinnat 

Kokouksessa liiton puheenjohtajaksi valittiin jatkamaan Riitta Kempe.  

Liiton varapuheenjohtajaksi valittiin jatkamaan Sampsa Mäki-Arvela.  

Kahdeksasta hallituksen jäsenestä erovuorossa oli neljä; Niina Konttaniemi, Kaisu Salminen, 

Mikko Paajanen ja Jenna Kanko. Näin ollen hallituspaikkoja oli jaossa neljä ja niihin valittiin: Niina 

Konttaniemi, Jenna Kanko, Lauri Kivioja ja Tuomo Niittylahti. Hallituksessa jatkoivat Satu Alasalmi, 

Antti Hokka, Saara Loukkola ja Noora Waltari. 

Liiton tilintarkastajana jatkavat KHT Juhani Loukusa ja toiminnantarkastajana Kari Tolkkila. 

Varatilintarkastajana jatkaa Nexia KHT yhteisö ja varatoiminnantarkastajana Juha Romppanen. 

 

1.3.4 Sääntömuutosasiat ja muut päätökset 

Sääntömuutosesityksiä käsiteltiin kuusi. Ensimmäinen oli Carelian Eastpointin esitys ja se koski 

antidopingsääntöjä. Seura esitti, että sääntöjen kohta, jossa alkoholin käyttö kielletään, poistetaan 

säännöistä. Asia herätti voimakasta keskustelua, mutta hyväksyttiin lopulta äänin 32–31. Toisena 

esityksenä oli hallituksen esitys koskien MD4-luokan SM-arvon poistamista ja Sp10-luokan SM-

arvon siirtämistä Sp8-luokalle ja SpU-luokalle. MD4-luokan SM-arvo pidetään ennallaan ja 

sprinttiluokissa SM-arvo poistetaan Sp10-luokalta ja palautetaan Sp8- ja SpU-luokille. 

Kolmantena esityksenä oli Carelian Eastpointin esitys koskien MD4-luokan päivämatkaa ja 

neljäntenä hallituksen esitys MD4-luokan säännöksi. Carelian Eastpoint veti esityksensä pois, joten 

aiheesta käsiteltiin vain hallituksen esitys. Päätöksenä uuteen sääntökohtaan kirjataan seuraavat 

asiat: MD4-luokan valjakossa on enintään 4 koiraa, mutta vähintään 3 koiraa, Yleinen sääntö 2.7 

on ehdottomasti voimassa eli ajajat eivät saa estää eivätkä vaarantaa koiriensa terveyttä tai 

tapahtuman kulkua eivätkä saattaa valjakkourheilua huonoon valoon. Näin toimivat henkilöt 

hylätään, ajajan ikä on vähintään 16 vuotta, kilpailumatka on 60–250 kilometriä siten, että 

useamman osuuden kilpailussa jokainen osuus on keskimäärin vähintään 20 km. 

Viides esitys koski mahdollisuutta DS1-luokan jakamiseen miesten ja naisten luokkiin SM-

kilpailussa. Esitys hyväksyttiin ja jatkossa DS1-luokka voidaan jakaa DS1M ja DS1W -luokkiin SM-

kilpailussa. Kuudes esitys koski muutosta liiton toimintasääntöihin koskien kurinpitoa. Jatkossa 

Suomen valjakkourheilijoiden liitto ry ja sen jäsenet sitoutuvat liikunnan ja urheilun yhteisiin 

vakavaa epäasiallista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia koskeviin kurinpitomääräyksiin 

ja urheiluyhteisön yhteisen eettisten rikkomusten kurinpitolautakunnan toimivaltaan ja sääntöihin 

sekä sen päätöksiin. Suomen valjakkourheilijoiden liiton jäsenet sitouttavat omat jäsenensä ja 

toiminnassaan mukana olevat henkilöt ja yhteisöt edellä mainittuihin kurinpitomääräyksiin ja 

kurinpitolautakunnan toimivaltaan, sääntöihin ja päätöksiin. Vakava epäasiallinen käyttäytyminen ja 

vakavat eettiset rikkomukset ratkaistaan urheiluyhteisön yhteisen eettisten rikkomusten 

kurinpitolautakunnassa urheilun yhteisten vakavaa käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia 

koskevien kurinpitomääräysten mukaisesti. 
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1.4 Vastuullisuusohjelmat  
 

1.4.1 Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 

Sukupuolten välisen yhdenvertaisuuden tavoitteena on tasapuolinen sukupuolijakauma liiton ja 

seurojen hallituksissa sekä sukupuolten välisen tasa-arvon huomioiminen kilpailuluokissa. Liitolla 

on tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma sekä nimetty vastuuhenkilö. Valjakkoajon luokissa 

sukupuolten välistä tasa-arvoa tukee miesten ja naisten kilpaileminen samoissa luokissa. 

Yksilölajeissa tasa-arvoa tukee se, että miesten ja naisten on mahdollista kilpailla erikseen. 

Hallinnossa ja tapahtumien organisoimiseen liittyvissä tehtävissä sukupuolten välinen tasa-arvo 

toteutuu hyvin. VUL:n hallituksessa on tasavertainen sukupuolijakauma ja ehdokkaaksi pyritään 

saamaan sekä naisia että miehiä. Myös tuomareiden sukupuolijakauma on tasainen. 

Harrastusmahdollisuuksiin liittyvänä yhdenvertaisuuden tavoitteena on sallittujen liikuntapaikkojen 

löytäminen koiran kanssa urheileville ja koiraurheilijoiden kohtaaman syrjinnän vähentäminen. 

Koiran kanssa liikkuville ja urheileville sallittuja liikuntapaikkatietoja kerättiin VUL-nettiin ja JY:n 

Lipas-järjestelmään. 

Toimintakykyyn liittyvä yhdenvertaisuuden tavoite liittyy paraurheilun asemaan. Paraurheilijoille 

järjestettiin tarvittava tuki ja erityiskohtelu kisoissa. Paraurheilijat tai liikuntarajoitteiset voivat 

osallistua valjakkourheilutapahtumiin ja heidän erityisvaatimuksensa otetaan tarvittaessa huomioon 

järjestelyissä. Avustajan käyttö on sallittua ja tarvittaessa muokataan tapahtuman tai kilpailun 

toimintoja paraurheilijalle sopivaksi. Erillisiä luokkia paraurheilijoille ei ole toistaiseksi tarjolla. 

Liikuntarajoitteisten valjakkourheilijoiden määrästä ei ole tällä hetkellä tarkkaa tietoa tai erittelyä, 

joten se vaatii lisäselvityksiä. VUL-netissä on lisätietoa lajista liikuntarajoitteisille: 

https://www.vul.fi/aloita-harrastus/liikuntarajoitteisille/ 

Tiedonsaannin avoimuuden, esteettömyyden ja kielellisen yhdenvertaisuuden tavoitteisiin 

sisältyvät VUL-netin uudistus ja sen saavutettavuus, selkeä yleiskieli, palvelu ja viestintä 

englanniksi ja ruotsiksi, sisäisen ja ulkoisen viestinnän kehittäminen, aktivointi ja oikea-aikaisuus. 

VUL-nettiin tehtiin saavutettavuusarviointi ja sivustoa kehitettiin sen avulla. Selaimiin liittyviä uusia 

saavutettavuustyökaluja ja -tekniikkaa hyödynnettiin saavutettavuuden parantamiseksi (esim. 

käännöstyökalut). Liitosta saa neuvotaa ja palvelua englanniksi ja ruotsiksi. Viestinnässä 

toteutettiin uusia käytäntöjä mm.: nimettiin vastuullinen viestintäpäällikkö, tehtiin 

viestintäsuunnitelma, nauhoitettiin koulutustilaisuuksia ja avattiin nuorille suunnattu Instagram-

viestintäkanava.  

Taloudellisen yhdenvertaisuuden tavoitteena on vähävaraisten huomioiminen tapahtumien 

hinnoittelussa erityisesti nuorten tapahtumissa ja harrastusluokissa. Sen lisäksi pyritään 

järjestämään täysin ilmaisia tapahtumia. Liiton taloudellinen tuki juniorimaajoukkueen urheilijoille 

on suurempi kuin aikuisten maajoukkueurheilijalle, nuorille ja opiskelijoille (alle 23-v) järjestettiin 

ilmainen leiri sekä ilmaisia teemapäiviä, minkä lisäksi nuorten ja harrastussarjan kilpailuluokkiin 

suositellaan alempaa osallistumismaksua.  

Eri-ikäisten yhdenvertaisuuden tavoitteena on valjakkourheilun eri lajien ja ikäryhmien tasapuolinen 

kohtelu kilpailutoiminnassa, huippu-urheilussa ja maajoukkueasioissa. Valjakkourheilua 

harrastavilla junioreilla on oma maajoukkue, veteraaniurheilijoilla on mahdollisuus osallistua 

masters-kilpailuihin (veteraanien MM-kilpailu), ja valjakkoajon pitkänmatkan kilpailijoille on nimetty 

oma tuettava arvokilpailuvaihtoehto (Finnmarksløpet), koska heillä ei ole säännöllisesti EM tai MM-



9 
 

kilpailua LD-matkalla toisin kuin valjakkohiihdossa tai valjakkoajon sprintti- ja MD-matkoilla. Lisäksi 

kilpailujärjestäjiltä on vaadittu junioriluokat kilpailuihin.  

 

1.4.2 Turvallinen toimintaympäristö 

Terveellisen ja turvallisen toimintaympäristön tärkeimpänä tavoitteena on luoda psykologisesti 

turvallinen ilmapiiri, jossa henkilö uskaltaa ilmaista mielipiteensä. Lisäksi tavoitteena on luoda 

toimintaympäristö, -tavat ja -kulttuuri, jotka edistävät fyysistä ja henkistä terveyttä ja terveellisiä 

elämäntapoja niin, että kaikki toimintaan osallistuvat ovat turvassa myös kiusaamiselta ja 

häirinnältä. Keskustelukulttuuri on ollut asiallista ja hyvää kokouksissa. Fyysiset tapahtumat ovat 

sujuneet asiallisesti eikä niistä ole tullut palautetta, että turvallista toimintaympäristöä olisi rikottu. 

Keskustelut sosiaalisessa mediassa ovat olleet pääosin asiallisia. Liitolle ei tullut vuoden aikana 

vireille tai käsiteltäväksi epäasialliseen käytökseen tai häirintään liittyviä tapauksia. 

VUL:lla on ohjeet ja toimintamallit epäasiallisen käytöksen ja häirinnän ennaltaehkäisemiseksi, 

häirinnän käsittelemiseksi sekä ennalta määritellyt ja kirjatut seuraamukset. Epäasiallisen 

käytöksen tapauksissa toimitaan VUL:n kurinpitosäännöstön ja Olympiakomitean ohjeiden 

mukaisesti. Epäasialliseen käytökseen liittyvä ohjeistus löytyy VUL-netistä turvallinen 

toimintaympäristö osiosta ja sivustolla on linkit VUL:n ja OK:n kurinpitosääntöihin, väestöliiton "Et 

ole yksin " - palveluun, SUEK:n "Ilmo" -palveluun ja ohjeet häirinnän tunnistamiseen. 

Elokuussa liityimme mukaan urheilujärjestöjen keskitettyyn vakavien eettisten rikkomusten 

kurinpitojärjestelmään.  

 

1.4.3 Kestävä kehitys 

VUL:lla oli v. 2022 kestävän kehityksen osalta seuraavat tavoitteet: 

ympäristövastuullisuusohjelman laatiminen, oman toiminnan ympäristövaikutusten tunnistaminen 

ja arviointi, urheilun ja ympäristövaikutusten vähentäminen muokkaamalla toimintatapojamme mm. 

tapahtumien järjestämisen, kulkemisen ja liikuntapaikkojen osalta ja aktiivinen viestintä 

ympäristöasioista. Kuluneen vuoden aikana analysoimme valjakkourheilun ympäristövaikutuksia, 

teimme ympäristövastuullisuusohjelman ja viestimme siitä VUL-netissä 

(https://www.vul.fi/liitto/asiakirjat/ymparistovastuuohjelma/) ja koulutuksissa. 

Liikenteen aiheuttamien päästöjen vähentämiseksi tapahtumat suositellaan järjestettävän 

mahdollisimman lähellä harrastajaa, mikä edellyttää aktiivista toimintaa seuroissa kautta maan. 

Kannustamme seuroja hankkimaan treenipaikoiksi julkisten yhteyksien päässä olevia valmiiksi 

rakennettuja ja monelle lajille soveltuvia liikuntapaikkoja. Kilpailuihin ja tapahtumiin kulkemisiin 

suosittelemme kimppakyytejä tai julkisia liikennevälineitä. Auton käyttö ja kulkeminen väheni 

luonnostaan polttoaineen hintojen ja yleisen kustannustason nousun myötä. Valitettavasti se 

heijastui negatiivisesti kilpailutoiminnan määrään. 

Tapahtuminen seuranta sosiaalisen median alustojen kautta vähentää matkustustarvetta. 

Sosiaalinen media on suosituin tapa seurata valjakkourheilua ja tärkein lajille näkyvyyttä tuova 

kanava. Tähän tarkoitukseen myönnettiin myös seuratukea. Digitalisaation kehittyminen on 

merkittävä liikkumista vähentävä tekijä. Kaikki kokoukset ja koulutukset pidettiin etänä 

vuosikokousta lukuun ottamatta. Myös kansainvälisiin kokouksiin osallistuttiin vain etäyhteyden 

avulla. 
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Tapahtumien ympäristönäkökulmien huomioimiseen liittyvissä koulutuksissa käytettiin 

Olympiakomitean tukimateriaaleja (mm. keke-koutsi), jotka toimivat hyvinä ympäristöohjeina 

seuroille tapahtumien järjestelyissä. Lisäksi koiranruokinnan ympäristövaikutuksista tehtiin erillinen 

materiaali. Koiranruokien valmistaminen ja koirien ruokinta on lajin yksi suurista ympäristöä 

kuormittavista asioista liikkumisen ohella. Koulutuksissa kehotamme urheilijoita vertailemaan 

koiranruokavalmistajien ympäristöohjelmia. Raaka-ainevalinnoilla, lähiympäristön ruuantuotannon 

sivuvirtoja hyödyntämällä ja kotimaista rehua suosimalla koirien ruokinnasta aiheutuva hiilijalanjälki 

pienenee.  Koiran ruokintaan liittyvillä luennoilla korostetaan sitä, että koira ruokitaan tarvetta 

vastaavasti, jolloin ympäristön typpi- ja fosforikuormitus vähenevät. Tarkka koirakohtainen ruuan 

annostus puolestaan vähentää energian yliruokintaa ja rehun haaskausta. Se on myös paras 

vaihtoehto koiran terveyden kannalta. Lisäksi lannan käsittelyllä ja tarharakentamisella on 

merkittävä rooli koiratarhan ympäristöpäästöjen hallinnassa. 

 

1.4.4 Hyvä hallinto 

Hyvän hallinnon tavoitteiksi on asetettu mm. VUL-netin uudistus ja tarkistus, että sieltä löytyvät 

kaikki yhdistyslain mukaiset asiakirjat, säännöt ja että yhdistyksen ja seurojen yhteystiedot ovat 

ajan tasalla. Pöytäkirjat ovat olleet 2000-luvun alusta asti avoimesti luettavissa VUL-netissä. 

Lisäksi lajin historiasta kertovat vanhat lehdet digitoitiin, ja ne julkaistaan VUL-netissä. VUL-netin 

asiakirjasalkku sisältää liiton keskeiset asiakirjat ja ne ovat ajan tasalla (www.vul.fi/liitto/asiakirjat/). 

Myös päivitetyt kurinpitosäännöt ovat VUL-netissä (https://www.vul.fi/wp-

content/uploads/2022/05/VUL_Kurinpitosaannot_2022.pdf).  

Uuden hallituksen muodostamisessa otettiin huomioon sukupuolten tasa-arvo, ja että eri 

urheilulajeista saadaan asiantuntija, urheilijoiden edustaja ja tuomariosaamista sekä 

mahdollisuuksien mukaan henkilön hallitustyöskentelyä hyödyttävä ammattiosaaminen ja kielitaito. 

Uudet hallituslaiset perehdytettiin toimintaan ja heille osoitettiin työpariksi kokeneempi 

hallituslainen. Johtamisosaamista on pyritty lisäämään hallituksessa. Puheenjohtaja sai valmiiksi 

johtamisen erikoisammattitutkinnon ja varapuheenjohtaja aloitti olympiakomitean tarjoaman 

järjestöjohtamisen koulutuksen.  

VUL sitoutui syksyllä 2022 liikunnan ja urheilun yhteisiin vakavaa epäasiallista käyttäytymistä ja 

vakavia eettisiä rikkomuksia koskeviin kurinpitomääräyksiin ja urheiluyhteisön yhteisen eettisten 

rikkomusten kurinpitolautakunnan toimivaltaan ja sääntöihin sekä sen päätöksiin. SUEK:n 

opastuksella tehtiin ottelumanipulaation tilannekuva ja ennaltaehkäisyn toimienpidesuunnitelma.  

Liiton toiminnan suunnittelussa on pyritty huomioimaan ja sitomaan yhteen valjakkourheilijoiden 

liiton strategia, Olympiakomitean strategia ja Opetusministeriön asettamat liikuntapoliittiset 

tavoitteet. Valjakkourheilun tavoitteita päivitetään tarkemmin vuonna 2023–2024, jolloin tehdään 

liiton seuraavan strategiakauden suunnittelu.  

 

1.4.5 Antidopingtoimikunta ja antidopingtoiminta 

Toiminnan tavoite 

Antidopingtoiminnan tavoitteina on tukea puhdasta ja eettistä urheilua ja ennaltaehkäistä 

dopingrikkomuksia kouluttamalla lajin parissa toimivia. Antidopingtoiminnan keskeiset tavoitteet 

ovat: koulutus, koirien testaaminen, antidoping ohjelman päivitykset, ADO:n (antidoping officer) 

kouluttautuminen, raportointi ja viestintä. 
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Urheilijoiden testauksen hoitaa Suomen urheilun eettinen keskus (SUEK) tai Kansainvälinen 

antidopingjärjestö WADA (The World Anti-Doping Agency). Liitolla on yksi koulutettu Anti Doping 

Officer (ADO) koirien testaustoimintaan. Suomen ADO osallistuu myös kansainväliseen 

testaustoimintaan ja koulutuksiin. Valjakkourheilijoiden liiton antidopingtoimikunnan tehtävä on 

koordinoida antidopingtoimintaa ja koirien testaustoimintaa Suomessa.  

Toiminnan toteuma 

Valjakkourheilijoiden liitto raportoi antidopingtoimintaansa kansainväliselle lajiliitolle IFSS:lle sekä 

SUEK:lle. Suomi täytti kansainvälisen lajiliiton vaatimukset testausorganisaation suhteen. 

Suomessa on yksi koulutettu ja IFSS:n akkreditoima koirien dopingtestaaja (ADO).  

Urheilijoiden testaustoiminnasta vastaa Suomessa SUEK. Vuonna 2022 SUEK ei testannut yhtään 

valjakkourheilijaa kotimaan kisoissa (Dopingtestitilasto 2022). Koirien kotimaan testaustoiminnassa 

tehdään yhteistyötä SUEK:n kanssa välineistön osalta. Koiria testattiin vuonna 2022 ainoastaan 

IFSS:n kansainvälisissä kilpailuissa.  

Antidopingtoiminnan ajankohtaisista aiheista on julkaistu juttu jokaisessa Valjakkourheilu-lehdessä. 

Antidopingtiedotteet julkaistaan myös liiton nettisivuilla sekä lähetetään sähköpostilla seuroille ja 

urheilijoille. 

WADA:n uusi koodi astui voimaan vuoden 2021 alusta ja VUL on panostanut paljon uuden koodin 

mukaisesti koulutukseen. Maajoukkueurheilijoita edellytetään SUEK:n Puhtaasti Paras- ja Reilusti 

Paras verkkokurssien suorittamista minkä lisäksi tuomarit, hallituksen jäsenet, lisenssin 

lunastaneet sekä urheilijoiden tukihenkilöt suorittivat verkkokursseja. Puhtaasti Paras-koulutuksia 

suoritettiin vuonna 2022 17 kpl ja koulutuksia on kesken 10 kpl. Verkkokurssi on voimassa 2 vuotta 

ja iso osa urheilijoista suoritti Puhtaasti Paras verkkokurssin jo v. 2021 antidoping koulutuksen 

aikana.  Reilusti Paras-koulutuksia suoritettiin vuonna 2022 32 kpl. Joulukuun tuomari- ja 

sääntökoulutuksen yhteydessä oli myös antidopingkoulutusta, johon osallistui 28 henkilöä.  

Vuoden 2022 aikana ADO kouluttautui liiton antidopingohjelman päivittämiseen osallistumalla 

SUEK.n järjestämiin koulutuksiin. Koulutus koostui kolmesta sessiosta, joista 1 koski 

antidopingohjelman päivittämistä 20.5.2022 ja 2 kilpailumanipulaation torjuntaohjelman laadintaa 

23.8 ja 5.10.2022. Antidoping ohjelman päivitys oli tarkastettavan SUEK:lla ja esitettyjen korjausten 

jälkeen valmistui joulukuussa. Koirien antidopingohjelman päivitys on vielä kesken.  

 

1.4.6 Kilpailumanipulaation torjunta 

Kilpailumanipulaation tilannekuva valjakkourheilussa tehtiin 6.9.2022 ja se lähetettiin 

analysoitavaksi SUEK:lle. Tilannekuvassa pisteytetään urheilua uhkaavat riskitekijät, sisältäen 

kansainvälisen ja laittoman vedonlyönnin, kansainväliset yhteydet, urheilun kyvyn tunnistaa 

integriteettiuhat sekä urheilun liiketaloudellisen hyväksi käyttämisen rikolliseen toimintaan. VUL:n 

tilannekuvan uhkataso on matala. Valjakkourheilu ei ole erityisen altis kilpailumanipulaatiolle, mutta 

yksittäisten toimijoiden mahdollisuus syyllistyä siihen on mahdollinen. Koulutus on tärkeä osa 

kilpailumanipulaation torjuntaa. Tuomarit koulutettiin vuoden 2022 aikana.  

Antidoping- ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelma saatiin kirjoitettua valmiiksi ja se lähetettiin 

tarkastettavaksi SUEK:lle vuoden lopussa. Ohjelma esitetään hallituksen hyväksyttäväksi vuoden 

2023 alussa. Reilusti Paras -verkkokoulutus on pakollinen maajoukkueurheilijoille. 

 



12 
 

1.4.7 Eläinten hyvinvointi 

Toiminnan toteuma 

Tammikuussa puheenjohtaja jätti VUL:n lausunnon Maa- ja metsätalousministeriön 

valmistelemaan ehdotukseen uudeksi eläinten hyvinvointilaiksi. Lausunnon ohessa valmisteltiin 

koulutusmateriaalia, joka pohjautuu uuteen eläinten hyvinvointilakiin ja sen edellyttämiin 

toimenpiteisiin eläinkilpailuja järjestävissä lajiliitoissa ja seuroissa. Lakiehdotuksen 

valjakkourheiluun liittyviä kohtia käytiin läpi tuomariseminaarissa ja sääntökoulutuksessa. 

Vuoden aikana järjestetyissä tuomari- ja sääntökoulutuksissa käsiteltiin myös muita eläinten 

hyvinvointiin liittyviä asioita. Kaikenlainen keinotekoinen koiraan vaikuttaminen suorituskyvyn 

nostamiseksi tai sairauksien tai vammojen peittämiseksi tai kiellettyjen lääkeaineiden käytön 

peittämiseksi on ehdottomasti kielletty ja näitä asioita käytiin läpi antidopingkoulutuksen koiria 

koskevassa osiossa. Kilpailuissa havaitut eläinten hyvinvointiin vaikuttavat ongelmat kirjataan 

tuomariraportteihin. Erityisen tiukkojen toimenpiteiden kohteena ovat kilpailuissa tapahtuvat purut, 

joiden määrä pyritään pitämään nollassa muun muassa kilpailukieltojen avulla. Vuoden 2022 

aikana koirille annettiin kaksi 6 kk:n ja yksi 3 vuorokauden kilpailukieltoa puruista.  

Muita tyypillisiä ongelmia pyritään ennaltaehkäisemään valistuksella ja koulutuksella. 

Tuomariraporttien mukaan nämä ongelmat liittyvät pääasiassa koirien fyysisen kunnon 

rakentamiseen, nesteytykseen, ravitsemukseen sekä koirien koulutukseen ja kohteluun. 

Koiranpidon eettinen ohjeistus sisältyy maajoukkuesopimukseen.  

 

  

Kuva 2: Pekka Niemi, MM-kultaa miesten koirahiihto, kuva Saara Loukkola 
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2 Kansainvälinen toiminta 
 

2.1 Kansainvälinen kattojärjestö IFSS 
 

Toiminnan tavoite 

Lajin kansainvälisen kattojärjestön, International Federation of Sled Dog Sport (IFSS), 

kokouksessa Suomea edustavat liiton puheenjohtaja ja/tai varapuheenjohtaja. IFSS:n yleiskokous, 

General Assembly (GA), järjestetään parillisina vuosina. Kansainvälisten kokousten yhteyteen 

järjestetään Pohjoismaiden tapaaminen tai foorumi.  

 

Toiminnan toteuma 

Yhteydet kansainvälisiin järjestöihin ovat lisääntyneet ja VUL on osallistunut lajin kehittymisen 

kannalta tärkeiden asioiden päätöksentekoon. Kansainvälisiä yhteyksiä hoidetaan pääasiassa 

sähköpostin, internetin ja etäpalaverien avulla. Yhteistyö IFSS:n (www.sleddogsport.net) kanssa 

sisältää muun muassa sähköpostilla tehtävät äänestykset, joita vuonna 2022 olivat: jäsenvalinnat, 

maiden hyväksyminen IFSS:n jäseneksi sekä arvokilpailuihin (MM, EM, World-cup) liittyvien 

järjestelyjen hoitaminen.  

IFSS:n toiminnassa on ollut Eeva Äijälä, joka toimii IFSS:n Vice President of Sport:n tehtävässä. 

Kesäkuussa pidettyyn IFSS:n yleiskokoukseen osallistuivat pj. ja vpj. Kokous pidettiin etänä. 

IFSS:n jäsenmaiden puheenjohtajilla on oma FB-foorumi, johon VUL:n pj. on liitetty. Euroopan 

asioista vastaava Continental Director Europe on Rudiger Bartel (4.11.2020 alkaen), jonka johdolla 

on pidetty kerran kuukaudessa IFSS:n Euroopan maiden puheenjohtajien etäkokous.  

IFSS GA 2022. Liiton pj. ja vpj. osallistuivat etänä pidettävään kokoukseen. Pohjoismailla yhteinen 

“back stage” kokouksen aikana. Suurin osa IFSS:n toimikunnista oli toimittanut vuosiraportin, mutta 

eivät kaikki. Muun muassa kurinpitotoimikunnan raportti puuttui. Vuosikertomus ja toimitetut raportit 

sekä tilinpäätös hyväksyttiin ja IFSS:n hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus. Kokous hyväksyi 

IFSS:n budjetin seuraaville kahdelle vuodelle sekä strategian vuosille 2022–2032. IFSS:n 

keskeinen tehtävä on olla valjakkourheilun ylin kattojärjestö maailmassa, jonka vastuulla on 

valjakkourheilun kehittäminen. IFSS vastaa kilpailusääntöjen hyväksymisestä, myöntää 

arvokilpailut, noudattaa KOK:n hyvän hallinnon perusperiaatteita ja vastuullisuusohjelmia, sitoutuu 

WADA:n toimintaan sekä palvelee jäsenjärjestöjään sitoutuen läpinäkyvään ja avoimeen 

viestintään. Keskeisiä strategisia tavoitteita ovat mm.: Kansainvälisen Olympiakomitean tunnustus, 

tukea jäsenjärjestöjen pääsyä kunkin maan olympiakomitean jäseneksi, yhteistyö GAISF:n ja 

AIMS:n kanssa, laadukkaat arvokilpailut, palkallisen työntekijän rekrytointi ja nuorten 

valjakkourheilijoiden määrän lisääminen. Kokous hyväksyi kilpailusääntöjä koskevat muutokset 

sekä IFSS:n uudet kurinpitosäännöt. Kilpailuluokan MM-arvon kriteeriä tiukennettiin niin, että 

luokkaan vaaditaan vähintään 10 osallistujaa 5 eri maasta. Lisäksi arvokilpailujen ohjelmasta 

poistettiin 4-koiran pulkkaluokka ja kilpailuluokkien vähentämiseksi on jo perustettu toimikunta. 

Muut esitykset eivät menneet läpi tai ne päätettiin viedä toimikuntien valmisteltavaksi. IFSS:n ja 

WSA:n neuvottelut yhteistyöstä jatkuvat seuraavat 2 vuotta, mutta molemmilla liitoilla on omat 
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erilliset arvokilpailunsa eli IFSS:n & WSA:n yhteisiä arvokisoja ei järjestetä ainakaan seuraavan 

kahden vuoden aikana. Seuraavissa IFSS:n arvokilpailuissa (EM 2022 ja MM 2023) on RNB-luokat 

yleisen luokan lisäksi. 

European Sled Dog Racing Associationin (ESDRA) järjestelee toimintaansa uudelleen ja tilanne on 

seurannassa. Mikäli ESDRA:n toimintaa ei saada integroitua IFSS:n toimintaan, ja se jatkaa 

erillisenä järjestönä. VUL on ilmoittanut ESDRA:n uudelle pj:lle olevansa valmis neuvottelemaan 

uudelleen liittymisestä ESDRA:aan. VUL:n ensisijaisena tavoitteena on kuitenkin tukea yhden, 

vahvan kansainvälisen kattojärjestön (IFSS) mallia ja kehittymistä.   

 

2.2 Pohjoismainen yhteistyö 
 

Toiminnan tavoite 

Suomi koordinoi Pohjoismaiden johtajiston yhteisiä etäpalavereja, jotka pidetään kerran kuussa. 

Tavoitteena on kehittää yhteisiä pohjoismaisia hallinnollisia toimintamalleja, lisätä koulutus- ja 

nuorisoyhteistyötä, kilpailutoimintaa sekä Pohjoismaiden vaikuttavuutta kansainvälisessä 

päätöksenteossa.  

 

Toiminnan toteuma 

Pohjoismaiden yhteisissä Nordic-palavereissa valmistelimme muun muassa esityksiä IFSS:n 

yleiskokoukseen, uudistimme Scandinavian Open (SOC) -kilpailun säännöt ja pyrimme 

yhdenmukaistamaan maiden kansallisia kilpailusääntöjä ja koordinoimaan Pohjoismaisia kilpailuja.  

 

3 Toiminnan alat 
 

3.1 Lasten ja nuorten liikunta 
 

Toiminnan tavoite 

Lasten- ja nuorten liikuntaan valitaan vastuuhenkilö hallituksesta. Vastuuhenkilön koordinoi lasten- 

ja nuorten liikunnan toteutusta yhdessä seurojen kanssa. Hän vastaa lasten- ja nuorten liikuntaan 

liittyvästä tiedottamisesta seuroihin ja seuroista hallitukselle. Lasten - ja nuorten toimikunnan 

tavoitteena on aktivoida nuorisotoimintaa seura- ja paikallisella tasolla ja lisätä lasten - ja nuorten 

valjakkourheilua kilpailustarttimäärillä mitattuna. Juniorimaajoukkue arvokilpailuihin nimetään 

harkinnanvaraisesti kilpailunäyttöjen perusteella. 

Seuroja kannustetaan kilpailuja järjestettäessä ottamaan mukaan nuorten ja lasten luokat lasten ja 

nuorten huippu-urheilun tukemiseksi. Luokissa osanottomaksut ovat nimelliset ja niihin pääsy on 

tehty mahdollisimman helpoksi. Seuroja tuetaan rahallisesti nuorten valjakkourheiluleirin ja nuorten 

tapahtumien järjestämisessä. 
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Toiminnan toteuma 

Toimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Jenna Kanko ja lisäksi mukaan valittiin Tuomo Niittylahti.  

Seurat järjestivät omaa toimintaa lapsille - ja nuorille toimintavuoden aikana. Näistä lisää 

aikuisliikunnan seuratoiminnan alla.  

Vuoden aikana järjestettiin valjakkourheiluleiri yhteistyössä Kontiolahden Urheilijoiden kanssa 

Kontiolahdella 16. -18.12.2022.Kontiolahden valjakkourheiluleirille osallistui 16 henkilöä eri puolelta 

Suomea. Leiri oli suunniteltu nuorille, mutta avoin kaikille ikäryhmille. Ikäjakauma leirillä oli 18-

vuotiaasta 50-vuotiaaseen. Leirin harjoittelun ja oheistoiminnan pääpaino oli koirahiihdossa. Leirin 

olosuhteet mahdollisti Kontiolahden jäähdytetty latu. Hiihdon harjoittelun lisäksi leirillä järjestettiin 

koulutusta omasta harjoittelusta sekä koirien treenaamisesta. 

Lasten- ja nuorten kilpailuluokkia järjestettiin sulanmaan kaudella 6/8 kilpailussa yhteensä 

12kpl:tta. Talven kilpailuissa lasten- ja nuorten kilpailuluokkia järjestettiin 6/12 kilpailussa 7 kpl.  

Kaksi nuorta urheilijaa osallistui Leipan sulanmaan lajien EM-kilpailuihin Saksassa. 

Tavoitteenamme on edelleen jatkaa lasten ja nuorten toiminnan kehittämistä seuroissa, jotta 

pystymme tarjoamaan nuorille urheilutietoa sekä oman tasoista tavoitteellista harjoittelua.  

 

3.2 Huippu-urheilu 
 

Toiminnan tavoite 

Huippu-urheilun toimikuntaan valitaan vastuuhenkilö hallituksesta. Tavoitteena on tukea parhaita 

valjakkourheilijoita menestymään arvokilpailuissa ja kasvattamaan tavoitteellisesti valmentautuvaa 

huippu-urheilijakuntaa kaikissa lajeissa tasapuolisesti. Toimikunnan tehtäviin kuuluu 

maajoukkueen kokoonpanon esittäminen hallitukselle, maajoukkuesopimukset sekä 

ilmoittautumiset arvokilpailuihin. Maajoukkueeseen valitsemisen kriteereinä tulee toimia haetun 

kilpaluokan viimeisimmät SM-, näyttö- tai arvokilpailut, joiden tulokset ovat käytettävissä, eri 

luokkien urheilijoita tasapuolisesti arvioiden.  

 

Toiminnan toteuma 

Huippu-urheilutoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Niina Konttaniemi ja toimikunnan jäseniksi 

Saara Loukkola ja Lauri Kivioja. 

Vuoden 2022 järjestettiin vuoden 2021 talvilajien MM-kilpailut jaettuna kilpailuna Ruotsissa ja 

Norjassa sekä sulanmaan lajien EM-kilpailut Saksan Leipassa. 

 

IFSS:n talvilajien MM-kilpailut 2022, Hamar, Särnä ja Östersund 

IFSS:n talvilajien MM-kilpailut järjestettiin niin että Norjan Hamarissa kilpailtiin sprintin ja 

keskipitkien matkojen yleiset sarjat 23.2. - 27.2.2022, LD-luokkien kilpailu käytiin Ruotsin Särnassa 

28.2. - 5.3.2022 ja puhdasrotuisten arktisten vetokoirien kilpailut käytiin Ruotsin Östersundissa 10. 

- 12.3.2022 yhteistyössä WSA:n kanssa. Suomesta kilpailijoita osallistui Hamarin ja Östersundin 
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kilpailuihin. Joukkueenjohtajana Hamarissa toimi Kari Tolkkila ja Östersundissa Erkki Bürkland. 

Hamarin Suomen joukkueeseen kuului 6 valjakkoajajaa (3 naista ja 3 miestä) ja 9 hiihtäjää (3 

naista ja 6 miestä). Östersundissa Suomea edusti yksi valjakkoajaja. Suomi saavutti Hamarista 

kaksi kultamitalia, kaksi hopeamitalia ja kaksi pronssimitalia sekä Östersundista yhden 

hopeamitalin. 

 

 

 

Kuva 3: Pasi Heinonen, MM-hopeaa kahdeksan koiran sprinttiluokka, kuvaaja Sonja Purra 
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Taulukko 1. Maajoukkueurheilijat, laji johon he osallistuivat ja heidän sijoituksensa Hamarin ja Östersundin 

talvilajien MM-kilpailuissa 2022 

Kilpailija Luokka Sijoitus Osallistuneita maita Osallistujia yhteensä 

Pekka Niemi SM1 1 10 30 

Vesa-Pekka Jurvelin SM2 1 8 11 

Saara Loukkola PW1 2 5 15 

Sampsa Mäki-Arvela Sp6 RNB 2 10 15 

Pasi Heinonen Sp8 2 6 10 

Vesa-Pekka Jurvelin CM 3 5 15 

Vesa-Pekka Jurvelin PM1 3 3 12 

Pekka Niemi CM 4 5 15 

Taneli Pantsar CM 5 5 15 

Arttu Ålander SM1 6 10 30 

Maija Nivala CW 7 5 15 

Maija Nivala SW2 7 7 16 

Vesa-Pekka Lehtomäki Sp8 7 6 10 

Tuomo Niittylahti PM1 8 3 12 

Justus Laaksonen Sp2 8 11 24 

Tuomo Niittylahti CM 9 5 15 

Maija Nivala PW1 9 5 15 

Saara Loukkola SW2 9 7 16 

Riitta Kempe Sp6 9 9 15 

Maija Nivala SW1 11 10 26 

Vesa-Pekka Jurvelin SM1 11 10 30 

Taneli Pantsar PM1 11 3 12 

Jenna Kanko SW2 11 7 16 

Jenna Kanko CW 12 5 15 

Tiina Hakala Sp4 13 15 33 

Jenna Kanko PW1 14 5 15 

Tuomo Niittylahti SM1 16 10 30 

Jorma Sääskilahti SM1 20 10 30 
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Heidi Liimatainen Sp2 21 11 24 

 

IFSS: sulanmaan lajien EM-kilpailut 2022, Leipa, Saksa 

IFSS:n sulanmaan lajien EM-kilpailut järjestettiin Saksan Leipassa 9. - 13.11.2022. Suomesta 

matkaan lähti 11-henkinen joukkue, johon kuului 3 miestä, 6 naista ja kaksi junioriluokkien 

urheilijaa. Joukkueenjohtajana toimi Kari Tolkkila. Suomen joukkue saavutti kilpailuista yhden 

pronssimitalin. 

Taulukko 2. Maajoukkueurheilijat, laji johon osallistuivat ja heidän sijoituksensa Leipan sulanmaan lajien EM-

kilpailuissa 2022 

Kilpailija Luokka Sijoitus Osallistuneita maita Osallistujia yhteensä 

Pekka Niemi DBM 3 17 41 

Ripsa Järvi DBW 5 15 43 

Maija Nivala DS1W 7 14 27 

Tuomas Notko DS1M 7 18 29 

Tarja Tihula DS1W M50 7 6 8 

Milja Pyyhtiä DS1J 9 8 16 

Milja Pyyhtiä DCWJ 11 9 12 

Ava Niskanen DCWJ 12 9 12 

Marika Tiiperi DCW M40 12 10 22 

Tuomas Kotinurmi DCM 14 20 43 

Tuomas Notko DS2 14 15 42 

Maija Nivala DS2 18 15 42 

Katri Grönlund DCW 24 15 41 

Henna Lappi DCW 27 15 41 

Relay Finland 5 13 20 

 

IFSS:n World cup 2021–2022 

Maailman cupissa palkitaan kolme parasta niissä luokissa, joissa on kilpailtu vähintään kahdella 

mantereella ja joissa kilpailijoilla on talvilajeissa vähintään 3 starttia ja sulanmaan luokissa Covid-

19-tilanteen vuoksi poikkeuksellisesti vähintään 2 starttia 3 sijaan. Lisäksi kunkin maanosan paras 

palkitaan, mikäli yllä mainitut starttimäärät täyttyvät. 

 



19 
 

Suomalaisten sijoituksia world cupissa olivat kaudella 2021–2022: 

Skidogs men: Vesa-Pekka Jurvelin 3.sija, Pekka Niemi 6.sija 

Skidogs women: Maija Nivala 8.sija, Saara Loukkola 9.sija 

8 dogs sprint: Pasi Heinonen 2.sija, Vesa-Pekka Lehtomäki 8.sija 

 

3.3 Kilpailutoiminta 
 

Toiminnan tavoite 

Kilpailutoiminnan toimikuntaan valitaan vastuuhenkilö hallituksesta. Toimikunnan tehtäviin kuuluu 

kotimaisen kilpailukalenterin kokoaminen seurojen kanssa ja sen esittely hallitukselle. 

Kilpailukalenteri oltava koottuna ja tiedotettava ajoissa. Syyskauden kilpailukalenteri ja -kutsut on 

julkaistava 31.5. mennessä, talvikauden kilpailukalenteri 31.8. mennessä. Talvikauden ja kevään 

sulanmaan kauden kilpailut on haettava ensisijaisesti 31.7. mennessä ja syksyn sulanmaan 

kilpailut 31.3. mennessä. Liiton hallitus nimeää SM-kilpailujen ylituomarit. Pyritään käyttämään 

lähintä pätevää ylituomaria. Ylituomarille korvataan matkakulut ja kohtuuhintaiset majoitus- ja 

ruokailukulut. SM-kilpailuissa tavoitteena on, että valjakkohiihdossa pulkkaluokkien ja yhdistetyn 

luokkien SM-kilpailut järjestetään vuorovuosin. 

 

Toiminnan toteuma 

Toimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Sampsa Mäki-Arvela ja toimikunnan jäseniksi Tuomo 

Niittylahti ja Lauri Kivioja. 

 

3.3.1 Kansalliset kilpailut 
Vuoden 2022 aikana järjestettiin 11 talvilajien kilpailua ja 8 sulanmaan kilpailua, yksi keväällä ja 

seitsemän syksyllä. Seuraavat kilpailut peruttiin: Lapland Quest - pitkänmatkan kilpailu, Ruuhirod - 

keskimatkojen kilpailu, Jämin Kevät - sulanmaan lajien kilpailu. Kaikkiaan kilpailukäyntejä oli 

vuonna 2022 940 kpl mikä oli yli 300 käyntiä enemmän kuin edellisvuonna. Talvilajien 

kilpailukäyntejä oli yhteensä 415 kpl, mikä on yli 200 suoritusta enemmän kuin vuonna 2021 ja 

sulanmaan lajien kilpailukäyntejä oli yhteensä 525 kpl, mikä on reilu 60 suoritusta enemmän kuin 

vuonna 2021. 

 

Hiihtoluokat 

Talvikaudella 2022 kansallisia valjakkohiihtokilpailuja hiihdettiin kaksi; Kontsa Winter 15. - 

16.1.2022, jossa pulkkaluokat sekä koirahiihtoluokat ja harrastusluokka. Kilpailun järjestelyistä 

vastasi Kontiolahden Urheilijat. Toinen kilpailu oli hiihtoluokkien SM-kilpailu Mäntyharjulla 5. - 

6.2.2022 ja kilpailun järjestelyistä vastasi Kymen Vetokoiraseura. SHS Rautavaara 5. - 6.2.2022 -

kilpailussa oli lisäksi hiihdon harrastussarja ja Ukkohalla-Paljakka Ajoissa 21.–23.1., hiihdettiin 

keskipitkän matkan hiihtoluokka. Kilpailussa hiihdettiin yhdistetyn luokat, koirahiihtoluokat ja 
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harrastussarjat. Virallisia kilpailusuorituksia kertyi hiihtoluokissa vuoden 2022 aikana yhteensä 146 

kpl, mikä oli yli 120 suoritusta enemmän kuin vuonna 2021. 

 

Valjakkoajo 

Kansallisia valjakkoajokilpailuja järjestettiin kymmenen; Posion Pyrähys 8. - 9.1.2022, jossa 

luokkana MD4 ja järjestäjänä toimi Suomalainen siperianhusky -seura, Kontsa Winter 15. - 

16.1.2022, jossa hiihtoluokkien lisäksi kilpailtiin Sp2- ja Sp4-luokissa ja järjestäjänä toimi 

Kontiolahden Urheilijat, Ukko-Halla Paljakka -ajot 21. - 23.1.2022, jossa luokkina MD8 ja MD4 sekä 

harrastesarjoja ja järjestäjänä Arktiset Vetokoirat, Gold Rush Run 501 27. - 30.1.2022, jossa 

luokkana LDU SM-luokka ja järjestäjänä Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat, SHS Rautavaara 5. - 

6.2.2022, jossa luokkina Sp8, Sp4 SM, Sp2, sekä harrasteluokkia ja järjestäjänä Suomalainen 

siperianhusky -seura, Jämin Talvikisa 12. - 13.2.2022, jossa luokkina Sp10, Sp2, Sp6 ja Sp4 ja 

järjestäjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat, Ruunaa Race 18. - 20.2.2022, jossa luokkina MD10, 

MD6 ja MD4 SM ja järjestäjänä Carelian Eastpoint, Jämin Valjakkoviesti 19. - 20.3.2022, jossa 

viestikilpailu joukkueille ja järjestäjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat, Kuusamo MD 26. - 

27.3.2022, jossa luokkina MD12, MD6, MD4, nuorten luokka ja lasten luokka ja järjestäjänä 

Suomalainen siperianhusky seura sekä Gold Rush Run MD 1. - 3.4.2022, luokkina MD12 SM ja 

MD6 SM ja järjestäjänä Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat. 

Keskipitkien ja pitkien matkojen suosio pysyi edelleen korkealla talvikaudella 2022. Sprinttiluokat 

palasivat koronapandemian jälkeen vahvasti kilpailukalenteriin ja niiden kilpailukäyntien määrä yli 

tuplaantui vuoteen 2020 verrattuna. 

 

Pitkän matkan kilpailut 

Vuonna 2022 suomalaisia pitkänmatkan valjakkoajajia osallistui yhteensä seitsemään kilpailuun. 

Suomessa kilpailuja järjestettiin yksi Gold Rush Run 501 -kilpailu. Lapland Quest -kilpailu peruttiin. 

Gold Rush Run 501 -kilpailu järjestettiin Tankavaarassa 27. - 30.1.2022 ja siihen osallistui 

yhteensä 30 ajajaa viidestä eri maasta. Suomalaisista tuloksen saivat: Ole Wingren (5.), Mikael 

Sundström (10.), Miia Vehniä (11.), Kim Berglund (12.) ja Emmi Kairema (13.). Ulkomaisiin 

kilpailuihin suomalaisia osallistui seuraavasti: Finnmarksløpet 1200 km Norjassa, jossa Mikael 

Jutila ja Mikael Sundström joutuivat keskeyttämään, Finnmarksløpet 600 km, jossa Ronny Wingren 

voitti kilpailun, Tinja Myllykangas oli 6., Urho Ahomaa oli 17., Matti Salmi oli 19., Emmi Kairema oli 

25 ja Kim Berglund oli 31., Pasvik Trail 250 km Norjassa, jossa avoimessa luokassa Sami 

Silvennoinen oli 6. ja Kim Berglund 7. ja 8-koiran luokassa Ole Wingren voitti ja Janika Tapio oli 8., 

Tobacco Trail 300 km Ruotsissa, jossa 8-koiran luokassa Riku Setälä joutui keskeyttämään ja 12-

koiran luokassa Raine Niemi ja Ossi Kaltti joutuivat keskeyttämään, Polardistance 300 km 

Ruotsissa, jossa Anni Mettälä oli 10. 8-koiran puhdasrotuisten siperianhuskyjen luokassa sekä 

Bergebyløpet 240 km Norjassa, jossa Tinja Myllykangas oli 2., Matti Salmi oli 5. ja Urho Ahomaa 7. 

 

Sulanmaan lajit 

Sulanmaan lajit kilpailtiin vuonna 2022 kevät ja syksy kilpailukautena. Sulanmaan lajien kilpailujen 

määrä oli 8 kilpailua. Sulanmaan kilpailuihin sisältyvät koirajuoksu-, koirapyöräily- ja kärryluokat. 
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Sulanmaan lajien SM-kilpailut olivat Virpa SM Oulun Virpiniemessä 24. - 25.9.2022, järjestäjänä 

Oulun Palveluskoirayhdistys ja Jämi-SM & SOC Jämijärvellä 15. - 16.10.2022, järjestäjänä Länsi-

Suomen Valjakkourheilijat. Suomessa järjestettiin myös ensimmäistä kertaa sulanmaan SOC-

kilpailu (avoin Pohjoismaiden mestaruuskilpailu) Jämin SM-kilpailun kanssa samassa kilpailussa. 

Muita kilpailuja olivat: SiSuVa:n kevätkisa 30.4.2022, Virttaalla, järjestäjänä Sisä-Suomen 

Valjakkourheilijat, RoiCross 17.9.2022, Rovaniemellä, järjestäjänä Rovaniemen 

Palveluskoirakerho, Jämin Syyskisa 1. - 2.10.2022, Jämijärvellä, järjestäjänä Länsi-Suomen 

Valjakkourheilijat, ALMA Off Snow 8. - 9.10.2022, Oulunsalossa, järjestäjänä 

Alaskanmalamuuttiyhdistys, Virttaan Syysveto 29. - 30.10.2022, Virttaalla, järjestäjänä Sisä-

Suomen Valjakkourheilijat ja Jämi Mini-Distance 29.10.2022, Jämijärvellä, järjestäjänä Länsi-

Suomen Valjakkourheilijat. 

Koirapyöräily on tason koventuessa nostanut edelleen selvästi suosiotaan ja kilpailumäärät lähes 

tuplaantuivat edellisvuoteen. Kärryluokista suosituimmat luokat ovat yhden ja kahden koiran 

potkupyöräluokat. Myös 4-koiran kärryluokan osallistujamäärä on hyvällä tasolla sulanmaan 

kilpailuissa. 

 

Taulukko 3. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2012–2022 

 
2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Valjakkohiihto+yhdistetty 
-naiset 
-miehet 

23 
 
12 
11 

- 
 
- 
- 

13 
 
7 
6 

9 
 
3 
6 

15 
 
7 
8 

12 
 
6 
6 

20 
 
9 
11 

11 
 
6 
5 

45 
 
17 
28 

41 
 
25 
16 

1 
 
1 
- 

veteraanit 
-naiset 
-miehet 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

2 
1 
1 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

4 
- 
4 

- 
- 
- 

juniorit 
-naiset 
-miehet 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

2 
1 
1 

- 
- 
- 

5 
5 
- 

20 
12 
7 

- 
- 
- 

Valjakkohiihto yhteensä: 23 - 13 9 15 12 24 11 50 65 1 

Koirahiihto 
-naiset 
-miehet 

54 
29 
25 

15 
8 
7 

35 
16 
19 

25 
12 
13 

64 
36 
28 

69 
46 
23 

71 
41 
30 

60 
32 
28 

77 
34 
43 

97 
44 
53 

39 
16 
23 

veteraanit 
-naiset 
-miehet 

16 
8 
8 

2 
- 
2 

4 
2 
2 

11 
6 
5 

25 
12 
13 

21 
6 
15 

20 
6 
14 

- 
- 
- 

14 
6 
8 

9 
5 
4 

8 
4 
4 

juniorit 
-naiset 
-miehet 

2 
2 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

1 
1 
- 

3 
2 
1 

4 
4 
- 

14 
11 
3 

2 
- 
2 

13 
9 
4 

27 
18 
9 

4 
2 
2 

-harrastus 43 5 17 22 56 33 47 40 22 32 17 

- lapset - - - 4 8 
      

MD hiihtoluokat 8 
          

Koirahiihto yhteensä: 123 22 56 63 156 127 152 102 126 165 64 

Hiihto yhteensä: 146 22 69 72 171 139 176 113 176 230 65 
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2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Valjakkoajo 
           

LD-luokat 30 19 43 39 40 27 21 18 137 170 138 

MD-luokat 
MD4 
MD6 
MD8 
MD10 
MD12 
MDU 

127 
55 
29 
13 
6 
24 
- 

112 
42 
7 
- 
13 
17 
- 

69 
33 
12 
10 
14 
- 
- 

98 
28 
37 
9 
5 
19 
- 

92 
50 
6 
25 
11 
- 
- 

75 
33 
5 
32 
5 
- 
- 

99 
32 
18 
44 
5 
- 
- 

93 
32 
12 
44 
5 
- 
- 

34 
- 
11 
14 
6 
- 
- 

  

Sprinttiluokat 
Sp1 
Sp2 
Sp4 
Sp6 
Sp8 
Sp10 
SpU 
Jämin valjakkoviesti 

96 
- 
16 
50 
7 
9 
3 
- 
15 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

44 
10 
8 
19 
9 
- 
11 
- 
- 

83 
5 
4 
50 
13 
21 
- 
- 
- 

123 
10 
20 
57 
19 
12 
- 
5 
- 

117 
- 
5 
54 
38 
14 
- 
6 
- 

280 
- 
37 
132 
69 
34 
- 
8 
- 

283 
- 
35 
148 
70 
22 
- 
8 
- 

98 
- 
0 
43 
23 
20 
- 
12 
- 

  

- juniorit 1 2 1 6 14 21 43 45 3 18 17 

- harrastus 17 14 7 30 25 10 29 20 0 0 0 

 - lapset 13 2 3 21 32 - - - - - - 

Valjakkoajo yhteensä: 288 151 167 277 326 250 472 459 272 188 155 

Talvilajit yhteensä: 434 173 236 349 497 389 648 572 448 418 220 

Koirajuoksu 
-naiset 
-miehet 

54 
38 
16 

37 
21 
16 

32 
17 
15 

57 
34 
23 

51 
27 
24 

89 
54 
35 

160 
94 
66 

112 
55 
57 

92 
43 
49 

87 
46 
41 

65 
41 
24 

juniorit 
-naiset 
-miehet 

7 
6 
1 

7 
7 
- 

10 
7 
3 

5 
2 
3 

16 
11 
5 

21 
14 
7 

69 
39 
30 

29 
20 
9 

27 
20 
7 

20 
17 
3 

13 
9 
4 

- harrastus 30 35 17 22 50 48 72 61 57 62 44 

 - lapset 18 18 27 31 89 74 
     

Koirajuoksu yhteensä: 109 97 86 115 206 232 301 202 176 169 149 

Koirapyöräily 
-naiset 
-miehet 

78 
49 
29 

54 
32 
22 

64 
44 
20 

34 
20 
14 

89 
53 
36 

67 
44 
23 

68 
37 
31 

38 
20 
18 

26 
19 
7 

25 
13 
12 

29 
17 
12 

- juniorit - - - - - 4 2 3 2 3 6 

- harrastus 27 9 11 7 16 4 6 3 2 - 3 

Koirapyöräily yhteensä: 105 63 75 41 105 75 76 44 30 28 38 
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2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Kärryluokat 
           

Isot kärryluokat 
 
DR4 
DR6 
DR8 
 
MiniDistance 

92 
 
63 
- 
13 
 
16 

88 
 
53 
10 
11 
 
17 

89 
 
45 
- 
14 
 
30 

98 
 
60 
4 
6 
 
28 

157 
 
119 
9 
20 
 
9 

148 
 
118 
5 
25 

171 
 
132 
21 
18  

163 
 
123 
22 
18 

127 
 
112 
7 
8 

71 66 

1–2 koiran kärryluokat 
 
DS1 
DS2 

152 
 
79 
73 

143 
 
49 
94 

117 
 
69 

105 
 
36 

150 
 
100 

158 
 
87 

207 
 
97 

207 
 
67 

108 
 
58 

116 140 

Kärryajo juniorit 
 
DS1 
DS2 
DR4 

14 
 
10 
- 
4 

8 
 
4 
- 
4 

9 9 28 30 41 28 16 8 - 

 - harrastus 53 60 30 35 68 79 73 47 35 0 - 

Kärryluokat yhteensä: 311 299 268 299 403 432 492 458 286 195 206 

Sulanmaan lajit yht: 525 459 429 455 714 739 889 704 492 392 393 

Kilpailukäynnit yht: 959 632 665 804 1211 1128 1537 1276 778 810 652 

Kilpailujen lkm. yht. 19 12* 12* 18 24 21 25 25 12 17 
 

 

3.3.2 Jäsenten ja lisenssien määrät 
Kilpailulisenssejä, jotka sisältävät aikuisten ja nuorten lisenssit, oli vuonna 2022 hankittuina 

yhteensä 415 kpl, joista harrastajalisenssejä oli 48 kpl (Taulukko 2). Naisten osuus lisenssin 

hankkineista oli 68 % ja miesten osuus 32 %. Nuorten lisenssejä oli 20 kpl:tta, joista tyttöjen osuus 

oli (14 kpl) 70 % ja poikien (6 kpl) 30 %. Lisäksi kilpailukohtaisia vakuutuksia/lisenssejä lunastettiin 

54 kpl:tta. Kotimaan kilpailutoimintaan oikeuttavia kilpailulisenssejä ja kilpailukohtaisia 

lisenssejä hankittiin siis yhteensä 470 kpl. Kansainvälisiin kilpailuihin oikeuttavia DID-lisenssejä 

lunastettiin vuonna 2022 yhteensä 51 kpl:tta.  

 

 

  

 

Kotimaan kilpailutoimintaan oikeuttavia kilpailulisenssejä ja kilpailukohtaisia 

lisenssejä hankittiin yhteensä 470 kpl 
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Taulukko 4. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot 2011–2021 

 
-22 -21 -20 -19 -18 -17 -16 -15 -14 - 13 - 12 

Jäsenseuroja yht. 39 41 41 44 45 43 47 47 51 51 52 

Jäseniä yhteensä 4793 7056 6904 7166 8280 8482 7600 7300 7500 8000 9500 

Lisenssit yhteensä 415 407 329 384 369 373 385 485 316 248 296 

- miesten 131 145 126 154 132 139 141 188 136 99 138 

- naisten 284 240 188 218 218 216 220 263 180 149 158 

- nuorten alle 20-v. 20 22 15 12 19 18 24 34 23 20 18 

Kilpailukohtaiset lisenssit 55 44 - - - - - - - - - 

 

3.3.3 Suomenmestaruuskilpailujen mitalistit 2022 
 

2022 

Sulanmaan lajit 

 

Virpa SM 2022, 24. – 25.9.2022, koirajuoksun ja yhden koiran kärryluokan SM, Oulu, Virpiniemi, 

OPKY 

DCW 1. Katri Grönlund, SiSuVa, 2. Rita Karjalainen, SiMPeK, 3. Henna Lappi, KVKS 

DCM 1. Tero Linnainmaa, OPKY, 2. Tuomas Kotinurmi, KVKS, 3. Tomi Cavenius, WRRS 

DCWJ 1. Milja Pyyhtiä, LUHU, 2. Ava Niskanen, WRRS, 3. Nella Ollakka, LUHU 

DSM1 1. Kai Immonen, KVKS, 2. Tuomas Notko, SiSuVa, 3. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK 

DSW1 1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, 2. Maija Nivala, OPKY, 3. Kirsi Immonen, KVKS 

DS1J 1. Justus Laaksonen, UVU, 2. Milja Pyyhtiä, LUHU, 3. Miska Saapunki, ALMA 

CR 1. KVKS1 (Tuomas Kotinurmi, Kirsi Immonen, Kai Immonen), 2. OPKY (Tero Linnainmaa, Arttu 

Ålander, Taneli Pantsar), 3. SiSuVa (Tuomas Notko, Tuomo Niittylahti, Pekka Niemi) 

 

Jämi SM 2022, koirapyöräilyn ja isojen kärryluokkien SM, 15. – 16.10.2022, Jämijärvi, L-SVU 

DBW 1. Ripsa Järvi, SiSuVa, 2. Jonna Lipponen, UVU, 3. Jutta Turkka, KontU 

DBM 1. Pekka Niemi, SiSuVa, 2. Marko Törmänen, OPKY, 3. Tuukka Turkka, KontU 

DS2 1. Tuomas Notko, SiSuVa, 2. Matti Laaksonen, UVU, 3. Jorma Sääskilahti, RPKK 

DR4 1. Joonas Kallio, L-SVU, 2. Antti Mäkiaho, L-SVU, 3. Tanja Rantanen, SHS 

DR4J 1. Justus Laaksonen, UVU, 2. Serafia Savolainen, L-SVU, 3. Pauli Mansikkaniemi, L-SVU 

DR8 1. Pasi Heinonen, L-SVU, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki KVKS, 3. Juha-Pekka Björkstedt, P-LVU 

 

Talvilajit 

Gold Rush Run 501, 27. – 30.1.2022, LDU SM, Tankavaara, P-LVU 

LDU 1. Ole Wingren, L-SVU, 2. Ronny Wingren, TULVA, 3. Toni Wachs, TULVA 

 

Hiihdon SM 2022, 5. – 6.2.2022, Mäntyharju, Koirahiihdon ja yhdistetyn SM, KVKS 

SW1 A 1. Saara Loukkola, OPKY, Milo, 2. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, x-rotu Superman, 3. 

Maija Nivala, RPKK, x-rotu Scooby 
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SM1 A 1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, x-rotu Robin, 2. Pekka Niemi, SiSuVa, lkss Ciri Cirin 

Dalveniehku, 3. Marko Törmänen, RPKK, x-rotu Sera 

SM1V / SW1V A 1. Petri Kiiski, KVKS, Zatopek, 2. Marko Viitahalme, KVKS, 3. Marika Tiiperi, 

RPKK, x-rotu Masi 

SW1V B 1. Satu Similä, TaVeS, Elmo, 2. Tuire Mikkonen- Kalpio, SRK, ss Saturain Raight 

Moment, 3. Sari Krigsman, K-SPKY, Cody 

SM1V B 1. Miko Rinne, HmlKK, Pelle Peloton, 2. Jari Jormanainen, P-KKK, Minimega´s Feel 

Good, 3. Samuli Lappalainen, IKSY, Rosvo 

CW A 1. Saara Loukkola, OPKY, Milo, 2. Maija Nivala, RPKK, x-rotu Scooby, 3. Henna Lappi, 

KVKS, Ciri Cirin Bekele 

CM A 1. Taneli Pantsar, OPKY, Hero, 2. Pekka Niemi, SiSuVa, lkss Ciri Cirin Dalveniehku, 3. 

Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, x-rotu Superman 

 

SHS Rautavaara, 5. – 6.2.2022, Sp4 SM, Rautavaara, SHS 

Sp4 1. Tiina Hakala, L-SVU, x, 2. Joonas Kallio, L-SVU, x, 3. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, x 

Sp4 RNB1 1. Johanna Pelli, L-SVU, sh, 2. Marjukka Lehtimäki, SHS, sh, 3. Kaisa Mäki-Arvela, L-

SVU, sh 

Sp4 RNB2 1. Marika Kunnari, AVEK, am, 2. Sami Pyhäjärvi, ALMA, am, 3. Satu Rohkimainen, 

AVEK, sam 

 

Ruunaa Race 2022, 18. – 20.22022, MD4 SM, Lieksa Pankakoski, CE 

MD4 1. Mari Anttila, P-LVU, ah, 2. Anne Kiijärvi, SHS, sh, 3. Laura Pursiainen, SHS, sh 

MD4 RNB 1. Anne Kiijärvi, SHS, sh, 2. Laura Pursiainen, SHS, sh, 3. Pauliina Mäki, SHS, sh 

 

Gold Rush Run MD, 1. – 3.4.2022, MD6 ja MD12 SM, Tankavaara, P-LVU 

MD12 1. Tiina Suutari, Suomi, P-LVU, 2. Kimmo Laasonen, Suomi, CE, 3. Mervi Rantamäki, 

Suomi, SHS 

MD6 1. Karoliina Niemi, P-LVU, 2. Jenna Ahomaa, LKK, 3. Anni Järveläinen, P-LVU 

 

3.3.4 Vuoden urheilijoiden palkitseminen  
Toiminnan tavoite 

Vuoden urheilijaksi valinnassa huomioidaan vuoden aikana arvokilpailuissa parhaiten menestynyt 

urheilija. Tähän titteliin huomioidaan hiihdon, ajon sekä sulanmaan lajien suoritukset. Keväällä 

valitaan myös vuoden tulokas. 

Talvikauden jälkeen jaetaan urheilijastipendit parhaista suorituksista talven arvokilpailuissa. 

Syksyn sulanmaan kauden jälkeen puolestaan jaetaan urheilijastipendit parhaista suorituksista 

sulanmaan arvokilpailuissa. 

Toiminnan toteuma 

Urheilutoimittajain Liitto hyväksyi valjakkourheilun Lajien parhaat urheilijat -listalle lokakuussa 

2021. Vuonna 2022 vuoden valjakkourheilijaksi valittiin Ronny Wingren ja vuoden nuoreksi 

valjakkourheilijaksi Milja Pyyhtiä. Valinnan perusteina käytettiin arvokilpailumenestystä.  Vuoden 

taustavaikuttajaksi nimettiin Eeva Äijälä. Myös Urheilutoimittajien Liitto nimesi Ronny Wingrenin 

valjakkourheilun vuoden 2022 parhaaksi urheilijaksi. Vuoden tulokkaana palkittiin kevään 

liittokokouksessa Jämin Valjakkoviesti -kilpailu. 
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3.4 Harrasteliikunta 
 

Toiminnan tavoite 

Kauden alussa valitaan toimikunnalle puheenjohtaja hallituksesta ja hän kokoaa itselleen 

toimikunnan. 

Harrasteliikunnan tehtävänä on lisätä ei-kilpailullisen kuntourheilun määrää. Mittarina käytetään 

harrastesarjojen osallistujamääriä ja seuratietolomakkeella kerättäviä koulutus- ja 

harrastetapahtumia. 

Liiton tavoitteet vuonna 2021 olivat: 1) Ei-kilpailullisten kuntoliikunnan määrän lisääminen ja 

näkyväksi tekeminen ja 2) seurojen SuomiSportin käytön lisääminen. 

Toimenpiteet: 1) Kuntoliikuntatapahtumien koordinoiminen ja lisääminen liiton kalenteriin, 2) 

matalan kynnyksen tapahtumien järjestäminen (juokse koiran kanssa -päivä, alkeiskurssit ja 

tutustumispäivät, seura-cup pisteytyksen painotuksen muuttaminen niin, että kuntoliikunta- ja 

matalan kynnyksen tapahtumat huomioidaan kilpailutapahtumien lisäksi), 3) SuomiSportin 

markkinointi ja käyttökoulutukset seuroille.  

 

Toiminnan toteuma 

3.4.1 Yleinen harrastustoiminta 
Harraste- ja lasten- ja nuorten liikunta toteutettiin tiiviissä yhteistyössä toistensa kanssa. 

Toimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Loukkola Saara ja toimikunnan jäseneksi Jenna Kanko. 

 

3.4.2 Seuratoiminta 
Seurojen lukumäärä oli vuoden lopussa 41 (Taulukko 4). Vuoden aikana liitosta erosi kaksi seuraa: 

Turun Käyttökoirakerho ry ja Pohjois-Karjalan Seurakoirat ry.  

Viestintä seurojen kanssa on perinteisesti tehty sähköpostitse yhteyshenkilön välityksellä. 

Seurakierros, seurapalaverit ja pj-kaffepaussit jatkoivat mukana toiminnassa. Seurapalavereja 

järjestettiin etänä kaksi kappaletta syyskaudella. Seurakierros oli kehityskeskustelutyyppinen 

palaveri liiton ja palaveriin kutsutun 3–4 jäsenseuran välillä. Näillä etäpalavereilla (4 kpl) saatiin 

lisättyä vuoropuhelua liiton ja kentän välillä. Lisäksi pidettiin kaikille harrastajille avoimia 

etäpalavereja (pj-kaffepaussit neljä kappaletta) valjakkourheilun ja liiton ajankohtaisista asioista. 

Lisääntyneen viestinnän tavoite on edistää avoimuutta, tiedottaa tapahtumista ja toisaalta 

koordinoida vahvemmin seurojen toimintaa. 

Tapahtumia 

Harrasteliikunnan toiminta pyritään keskittämään seuroihin ja liitto koordinoi seurojen keskinäistä 

toimintaa. Aktiivisen vuorovaikutuksen kautta liiton kalenteriin saatiin laajemmin näkyviin seurojen 

toimintaa. Syyskuussa järjestettiin “Juokse koiran kanssa”- tapahtumapäivä usealla eri 

paikkakunnilla.  

 

Seurojen toiminta vuoden aikana sekä seurojen alaisuudessa olevat latuvuorot ja valjakkoajoreitit: 
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Seurojen järjestämiä tapahtumia, kilpailuja ja koulutuksia: 

WRRS: 

Avoimia koulutuksia 4 kpl, osallistujia max10/koulutus, Nurmijärvellä 

Kevät leiri, 7 osallistujaa, Jokela 

UVU:  

5.11. rekikoirien käyttökoe Tuusulassa. Osallistuvia koiria 38 ja kuljettajia 12 

TaVeS: 

SPKL alainen valjakkohiihtokilpailu ja ohjatut treenit hiihtokaudella 1–4 krt / viikossa. Treeneissä 

käy hyvin vaihtelevasti väkeä 5–15 yleensä. Kaikkia ei väkisin ohjata, mutta uudet opastetaan 

alkuun ja suunnitellaan treenit yhdessä. Ei siis vaan mennä treenaamaan omia koiria vaan 

treenataan yhdessä kaikkien koirat. 

SiMPeK: 

Lajiesittelyt seuraavissa tapahtumissa KOKO SUOMI HIIHTÄÄ 29.1.2022 Siilinjärven Laturasti. 

Osallistujia n 20–30 henkilöä. Perhehiihtotapahtuma 11.12.2022 Laturasti Siilinjärvi. Paikalla 10 

perhettä (1–2 lasta/perhe), kaikki alle 18vuotiaita 

SiSuVa: 

30.5.2022 Virttaa kevätkisat yht. 59: 14 M/ 44 N/ 1 Tyttö 

29.-30.10.2022 Virttaa syyskisat 118: 35 M / 72 N; Junnut 8 tyttöä, 3 poikaa 

SDY: 

Canicross-kurssi, alkusyksy, Nurmijärvi 

KVKS: 

8 kpl 1 viralliset kilpailut helmikuu 2022 Mäntyharju, 2 kpl epävirallisia kilpailuja, maaliskuu ja 

syyskuu Taipalsaari, 4 kpl lajien esittelypäiviä, helmikuu Kuusankoski, toukokuu Valkeala ja 

Voikkaa ja syyskuu Voikkaa ja 1 muu tapahtuma huhtikuu Anjala. Virallisissa kisoissa noin 100 

hlöä ja noin 50–50 miehiä ja naisia. Muissa 10–30 hlöä ja myös noin 50–50 miehiä ja naisia. 

KontU: 

Valjakkourheilukilpailu 15.-16.1.2022 ampumahiihtostadionilla 60 osallistujaa/ 30 miestä/ 28 naista/ 

2 nuorta. 

Epävirallinen talvikauden päätöskilpailu 2.4.2022 n. 20 kilpailijaa. 

Nuorten avoin valjakkourheiluleiri järjestettiin Kontiolahden ampumahiihtostadionilla 25.-

27.11.2022. Osallistujia oli 17 joista 7 miestä/10 naista 
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C-KT: 

Potkukelkkaile koiran kanssa -tapahtuma Laukaassa; yhteensä paikalla yleisö mukaan lukien noin 

50 henkilöä. 19.3 kaikille avoimet yhteistreenit; jäseniä 6 ja seuran ulkopuolisia viisi, kaikki aikuisia, 

yksi mies. Potkupyöräile/pyöräile koiran kanssa -tapahtuma; jäseniä 8 ja ulkopuolisia kolme; kaksi 

miestä. 

P-LVU: 

GRR 501 27.1.–30.1., Tankavaara, 30 osallistujaa (20/10), GRR MD 3.4.–4.4., Tankavaara, 28 

osallistujaa (12/16), Treeniviikonloppu 28.10.–30.10., Ivalo, 12 osallistujaa (6/6), Treeniviikonloppu 

25.11.–27.11., Ivalo, 12 osallistujaa (7/5) yhdessäkään tapahtumassa ei yhtään alle 18-vuotiasta 

SHS: 

Ei muita tapahtumia kuin kilpailuja sekä puhdasrotuisten rekikoirien kilpailu- ja käyttökokeita. 

Kilpailut: 

Posion Pyrähys 8.-9.1.2023, 9 valjakkoa 

SHS:n sprintin seuramestaruuskilpailut, 5.-6.2.2023, 56 valjakkoa ja lastenluokassa 7 osallistujaa 

Epävirallinen kilpailu ja REK-koe: Iloinen Syyskisa: City Edition 22.10.2022, 73 valjakkoa 

Yhdessä SiSuVa:n kanssa Virttaan syysveto 29.-30.10.2022, 62 valjakkoa ja lastenluokassa 7 

osallistujaa 

Puhdasrotuisten rekikoirien kilpailukokeet: 

Gold Rush Run 501 27.-30.1.2022, 4 valjakkoa 

Ruunaa Race 18.-20.2.2022, 15 valjakkoa 

Kuusamo MD 26.-27.3.2022, 24 valjakkoa 

Jämi Dryland SOC 15.-16.10.2022, 21 valjakkoa 

Puhdasrotuisten rekikoirien käyttökoe: 

2.10.2022 Kannus SM-REKÄ, 33 koiraa 

T-LVU: 

Lapland Quest -kilpailu, mutta jouduttiin perumaan pari viikkoa ennen kilpailua covid-19 takia 

AVEK: 

Ukkohalla- Paljakka Ajot Paljakassa 22.-23.1.2022, keskipitkän matkan valjakkokilpailu, 

osallistujia oli yht 37, joista N 23 / M 14. Kilpailussa ei ollut lapsia tai nuoria. 

KuHa: 

Koulutusta 
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IPKY: 

3 SPKL hiihtokisat, epävirallinen seuranmestaruushiihto ja 1 VUL sulanmaankisa Vuoksenniskalla. 

Osallistujia 23.1. m8 n19, 19.2. m5 n16, 20.2. m5 n18 nuoret 1, 19.3. m1 n8, 23.10. m9, n20 

lapset4 

RPKK: 

RoiCross sulanmaan kilpailu 17.9.2022, satunnaisia yhteistreenejä, latuvuoro käytettävissä 

7pv/viikossa. 

KSPK: 

2x Epäviralliset koirahiihto ja valjakkoajo tapahtuma. Helmikuussa Keminmaassa, osallistujia n.30, 

enemmistö naisia. ja maaliskuussa Simossa n.20osallistujaa, myös enemmistö naisia. 

LKK: 

Potkukelkkaile koirasi kanssa 27.1.2022 Lahti / Koiramäki. Osallistujia yhteensä 20/20/5 

P-KKK: 

SPKL Valjakkohiihdon SM-kisat 12.-13.2.2022, Pärnävaara Liperi, osallistujia 66: Miehiä 20, naisia 

46, joista 14–18-vuotiaita oli 4 

KKK: 

2, talvella 2022 Hämeenkyrössä 

L-SVU: 

Yhteistreenit 26 viikkona seuran treenireiteillä Jämillä, osallistujia kaikkiaan 398, miehiä 192, naisia 

206 lapsia/nuoria 25 

Jämin talvikisa, Jämijärvi 12.-.13.2.2022. Osallistujia 39. Miehet 12/ Naiset 23/ Lapset 4 

Valjakkoviesti, Jämijärvi 19.-20.3.2022. Osallistujia 6 joukkuetta (15 henkilöä) Miehet 10/ Naiset 5/ 

Lapset 0 

EA-koulutus, Jämijärvi Osallistujia 5 

Pentuleiri, Jämijärvi Osallistujia 40. Miehet 12/ Naiset 28/ Lapset 3 

Match show, Jämijärvi Osallistujia noin 70, ei jakaumaa 

Treenileiri, Jämijärvi Osallistujia 47. Miehet 18/ Naiset 24/ Lapset 5 

Syyskisa, Jämijärvi Osallistujia 50. Miehet 16/ Naiset 27/ Lapset/nuoret 7 

SOC, Jämijärvi Osallistujia 118. Miehet 49/ Naiset 59/ Lapset/nuoret 20 

Jämi Mini Distance, Jämijärvi Osallistujia 16, miehet 5 / Naiset 11 

Luvuissa pyritty ottamaan huomioon ainoastaan startanneet kilpailijat, ei poisjääneitä. 

ALMA: 

Talvipäivät ja syyspäivät sekä sulanmaan kilpailut syksyllä 
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OPKY: 

VUL SM sulan kisat 24.-25.9.2022 

Epikset syksyllä 

Vaihtelevasti lapsia ja nuoria 

LUHU: 

säännölliset yhteistreenit läpi sulanmaan kauden 

CE: 

Kaksi MD-kilpailua 

 

Muuta 

Kaikille avoimia valjakkourheilureitistöjä löytyy mm. Metsäkartanon nuorisokeskuksen ympäristöstä 

ja Lieksasta Ruunaan retkeilyalueen ympäristöstä. Lisäksi L-SVU ylläpitää valjakkoajoreitistöä lajin 

harrastajille Jämijärvellä. Kaikilla reiteillä järjestetään pari kilpailua vuoden aikana. Lisäksi 

julkaisimme liiton verkkosivuilla Jyväskylän yliopiston LIPAS-järjestelmän linkin, johon on koottu 

valjakkourheiluun soveltuvia harjoituspaikkoja.  

Reitistöjen reittiohjeet sekä -kartat löytyvät osoitteesta 

https://www.vul.fi/seurat/jasenseurat/valtakunnalliset-harjoituspaikat/. 

 

3.4.2 Seuramestaruus 
Toiminnan toteuma 

Seuramestaruudesta kilpaillaan olemassa olevan kilpailukalenterin ympärille lasketun 

pistelaskentajärjestelmän avulla. Pistelaskujärjestelmässä liiton jäsenseurat saavat 

pisteitä urheilijoidensa menestyksen ja osallistumisen perusteella. Pistejärjestelmä on 

suunniteltu kannustamaan lajin monipuolista harrastamista ja tiedotteiden kautta voidaan 

tuoda esille seurojen merkitystä lajillemme. 

 

Seuramestaruusjärjestelmä sitoo valjakkourheilun eri lajit yhdeksi kokonaisuudeksi, jota 

voidaan urheilutoimituksissa raportoida kilpailukauden muodossa.  

 

Kauden 2021–2022 Seuramestaruuden vei Länsi-Suomen Valjakkourheilijat. Tuloksissa 10 

parasta seuraa olivat: L-SVU 176 pistettä, KVKS 154 pistettä, SiSuVa 154 pistettä, RPKK 148 

pistettä, SHS 92 pistettä, P-LVU 73 pistettä, OPKY 71 pistettä, UVU 66 pistettä, WRRS 51 pistettä, 

CE 45 pistettä, IKSY 40 pistettä. 
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3.4.3 Tuomaritoiminta 
Tuomarikoulutuksen tavoitteena on ylläpitää nykyisten tuomareiden pätevyyttä, sääntötuntemusta 

sekä sääntöjen yhdenmukaista tulkintaa. Pätevöidyille tuomareille järjestetään syyskuun 

ensimmäisenä lauantaina sääntömääräinen tuomarikoulutus tuomarikelpoisuuden ylläpitämiseksi. 

Liitto maksaa matkakorvauksen sekä koulutuspäivän ruokailut osallistujille. 

Liittokokous päätti sääntömuutoksista kansallisiin kilpailusääntöihin. Kansalliset ja IFSS:n 

kilpailusäännöt päivitettiin, käännettiin suomeksi ja ne julkaistiin sekä otettiin käyttöön 6/2022. 

Myös päivitetyt Scandinavian Open Championship -kilpailun SOC-säännöt koeponnistettiin L-

SVU:n järjestämissä SOC-kilpailuissa Jämillä. 

Liittohallitus vahvisti kahden uuden tuomarin, Viivi-Elina Hyppösen ja Teemu Kakkosen 

tuomarioikeudet 7.9.2022. Kaksi tuomaria, Rami Kurikka ja Teemu Kaivola, ilmoittivat luopuvansa 

tuomarioikeuksistaan. Vuoden lopussa liitolla oli 15 tuomaria, 7 naista ja 8 miestä. Tuomaritoiminta 

sai tunnustusta, kun Race Marshal Eeva Äijä valittiin vuoden 2022 valjakkourheilun 

taustavaikuttajaksi Urheilugaalassa. Kansainväliset tuomarit: Mäkiaho Aija, Tolkkila Kari ja Äijälä 

Eeva. Liiton kansalliset tuomarit: Ampuja Sini, Bäckman Mikael, Hyvönen Juha, Isomursu Pia, 

Kempe Riitta, Kiuru Marja-Liisa, Mertala Pekka, Mäkiaho Timo, Ruokolainen Kauko, Vesterinen 

Marko, Viivi-Elina Hyppönen ja Teemu Kakkonen. 

Tuomareiden vuosittainen tuomariseminaari järjestettiin etäpalaverina 4.9.2022. Seminaariin 

osallistuivat Bäckman Mikael, Hyppönen Viivi-Elina, Kakkonen Teemu, Kempe Riitta, Kiuru Marja-

Liisa, Mertala Pekka, Mäkiaho Aija, Ruokolainen Kauko, Vesterinen Marko, Äijälä Eeva, Mäkiaho 

Timo. Tuomaripäivillä käytiin läpi tuomariraporttien vuosikooste kilpailujen tapahtumista, annetuista 

rangaistuksista, riskitilanteista ja loukkaantumista. Uusi koulutettava asia oli kilpailumanipulaation 

tunnistaminen valjakkourheilussa ja kilpailumanipulaatioon liittyvä verkkokoulutus “Reilusti paras”, 

joka tuomareiden pitää suorittaa. Lisäksi keskusteltiin uudesta eläinten hyvinvointilakiesityksestä ja 

siihen liittyvistä mahdollisista uusista vaatimuksista, jotka liittyvät eläinten hyvinvointiin ja 

eläinkilpailuihin. Kaudelle 2022–2023 valitut seuranta- ja kehittämiskohteet olivat 1) LD-koirien 

pudotus-% (koiramäärä kilpailun alussa ja lopussa, 2) koirien loukkaantumiset ja niiden 

ilmoittaminen tuomarille ja/tai kilpailueläinlääkärille ja 3) MD4-luokan koiramäärän (3–4) vaikutus 

suorituksen onnistumiseen. Vakuutusten ja kilpailulisenssien valvonnan tehostaminen jatkui 

vuoden 2022 kilpailuissa ja tilanne on parantunut.  

Sääntökoulutuksen tarve laajemmalle harrastajakunnalle on noussut esiin seurojen ja kilpailijoiden 

taholta. Kilpailusääntöjen iltakoulu järjestettiin 21.11.-19.12.2022, ja se suunnattiin seurojen 

toimihenkilöille, kilpailujen järjestäjille, kilpailijoille ja tuomariksi aikoville. Koulutuksen tavoitteena 

oli herätellä kiinnostusta tuomarin tehtäviin ja luoda jatkomahdollisuus syventävään 

tuomarikoulutuksen osaan ja tuomarikorttiin. Lisäksi sääntökoulutus on osa kilpailujärjestäjien ja 

kilpailijoiden sääntökoulutusta ja valmentajakoulutusta.  Koulutuskertoja oli kaikkiaan kuusi, joista 

yksi koulutuskerta sisälsi vastuullisuusohjelmat: antidoping, kilpailumanipulaatio, eläinten 

hyvinvointi, turvallinen toimintaympäristö ja ympäristövastuu. Koulutukseen osallistui 85 henkilöä. 

Uutena käytäntönä webinaarit nauhoitettiin ja ne ovat katsottavissa VUL:n Youtube-kanavalla. 
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3.5 Koulutustoiminta 
 

Toiminnan tavoite 

Vuonna 2022 oli tavoitteena luoda liitolle omaa koulutustoimintaa, josta rakentuu 

valmentajakoulutuksen I-tason kokonaisuus. Tavoitteena on, että valmentaja osaa suunnitella ja 

toteuttaa yhden harjoituskerran ja ymmärtää yhden harjoituksen liittyvän laajempaan 

kokonaisuuteen. Valmentaja pystyy hyödyntämään tietoja ja taitoja valjakkourheilun eri lajien 

harjoitteista ja opettamisesta. Koulutus on suunnattu valmentajille ja aktiiviurheilijoille. Koulutuksen 

alustava sisältö: lajitaitojen opettaminen, valmennusosaaminen, urheilijan fysiologia, koiran 

fysiologia, fyysisen valmennuksen perusteet ja urheiluravitsemuksen perusteet, antidoping 

koulutus, sääntökoulutus, käytännön harjoitusmenetelmät. Koulutukseen voidaan liittää myös 

Olympiakomitean tarjoamia ilmaisia verkkokoulutuksia. Koulutus toteutetaan monimuoto-

opetuksena, webinaareina ja lähijaksoina (esim. leirit). Koulutuksen laajuus on noin 50 h. 

Kouluttajina toimii oman alansa kokeneet asiantuntijat ja valmennuksen ammattilaiset. 

Koulutuksissa tehtiin yhteistyötä Sporttirakki -yrityksen kanssa, joka tallensi luennot omalle 

verkkoalustalleen. 

 

Toiminnan toteuma 

Vuonna 2022 toteutettiin useita koulutuksia yhteistyössä Sporttirakin kanssa. Koulutuksen aiheet 

liittyivät lajia tukevaan tietoon, kuten valjakkourheilijan ja -koiran harjoitteluun sekä 

ravitsemukseen. Vuonna 2022 toteutettiin myös sääntö- ja antidoping-koulutukset. Näiden 

tavoitteina oli luoda tietopohjaa valmentajakoulutuksen I-tasoon ja yleisesti kaikille harrastajille. 

 

3.6 Viestintä ja markkinointi 
 

3.6.1 Lajin markkinointi tapahtumissa 
Toiminnan tavoite 

Liiton markkinoinnin käytännön suunnittelusta ja seurannasta vastaavat pääasiassa puheenjohtaja 

ja varapuheenjohtaja, mutta myös koko hallituksella on vastuu markkinoinnista. Markkinointiin ja 

varainhankintaan voidaan nimetä erillinen vastuuhenkilö. 

Liitto pyrkii hankkimaan yhteistyökumppaneita toiminnan tukemiseen. Liiton varainhankintaa ovat: 

yhteistyösopimukset, jäsen-, lisenssi- ja lehden ilmoitus- ja tilausmaksut. 

 

Toiminnan toteuma 

Sosiaalista mediaa hyödynnettiin laajasti lajin markkinoinnissa vuoden 2022 aikana.  

Tapahtumia, kuten messuja, joissa lajia olisi esitelty ei ollut vuonna 2022. Sporttirakin kanssa 

yhteistyö jatkui toteuttamalla Vetoviikot sulanmaanlajeista (pyöräily, potkupyöräily ja koirajuoksu). 

Vetoviikot kuvattiin Sporttirakin kanssa ja julkaistiin heidän alustallaan Sporttirakin jäsenille. VUL 

sai käyttöönsä oman sivuston, johon VUL:n jäsenseurat voivat ostaa jäsenyyden.  
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3.6.2 Valjakkourheilu -lehti 
Toiminnan tavoite 

Valjakkourheilu-lehti ilmestyy kaksi kertaa vuodessa. Tavoite on toimia tiedotus- ja 

tiedonvälityskanavana sekä dokumentoida historiaa. 

 

Toiminnan toteuma 

Toimintakauden aikana julkaistiin kaksi numeroa Valjakkourheilu-lehteä. Lehti muuttui digilehdeksi 

ja on luettavissa VUL-netin kautta. Lehti on nyt digiversiona värillinen. Lehden toimittajana toimi 

Niina Konttaniemi. Lehden taittopaikkana toimi Pohjolan Painotuote Oy. Lehti numero 1 ilmestyi 

toukokuussa ja numero 2 joulukuussa.  

 

3.6.3 VUL-netti ja liiton Facebook-sivu 
Liiton nettisivuosoite on: http://www.vul.fi. Webmastereina toimivat vuonna 2022 Jari Kokko ja 

Niina Konttaniemi. 

VUL:n vuoden 2021 lopulla toteutettu nettisivu-uudistus sai harrastajien keskuudessa hyvän 

vastaanoton. Erityisesti käytettävyyteen ja skaalautuvuuteen kiinnitettiin paljon huomiota, sillä yli ⅔ 

sivun kävijöistä käyttää mobiililaitetta. Esteettömyyden varmistamiseksi sivut auditoitiin vuoden 

2022 keväällä. Sivujen auditoinnissa esiin nousseet esteettömyyteen haitallisesti vaikuttavat seikat 

olivat pääosin lieviä eikä merkittäviä puutteita havaittu. Auditoinnin pohjalta sivuja on edelleen 

vuoden aikana kehitetty, mutta kehitystyö on resurssivajeen vuoksi auditoinnissa esiin nousseiden 

seikkojen osalta vielä keskeneräinen. Sivut on tarkoitus uudelleen auditoida kehitystyön 

valmistuttua. 

Sivujen uudistuksen yhteydessä myös statistiikka uudistui. Sivujen kävijämäärien lisäksi myös 

hakukonenäkyvyyttä seurataan. Tämä tapahtuu Googlen työkaluilla. Vuonna 2021 VUL:n sivut 

näkyivät Googlen hakutuloksissa 22 800 kertaa ja hakutulosten kautta sivuille päädyttiin 539 

kertaa. Vuonna 2022 VUL:n sivut näkyivät Googlen hakutuloksissa 79 500 kertaa ja hakutulosten 

kautta sivuille päädyttiin 1 320 kertaa. Hakukonenäkyvyys Googlessa parani vuonna 2022 

merkittävästi nettisivu-uudistuksen ansiosta ja uudistus tuki liiton muuta valjakkourheilun eteen 

tekemää mediatyötä ja markkinointia. Sivujen hakukoneoptimointia jatketaan Googlen työkalujen 

avulla. 

Nettisivujen kävijämäärien seurantaan tarkoitettu ohjelma osoittautui toimintakertomusta 

kirjoitettaessa yllättäen maksulliseksi siten, että yli kuukauden vanhat kävijätilastot ovat 

maksumuurin takana. Vuoden 2022 kävijätietojen hankkimiseen ei nähty tarpeelliseksi tässä 

tilanteessa käyttää rahaa varsinkaan, kun uuden ohjelman tuottamat tilastot eivät olisi olleet täysin 

vertailukelpoisia aiempien tilastojen kanssa. Ohjelmisto vaihdettiin Googlen tarjoamaan 

maksuttomaan versioon ja kävijätiedot vuodelta 2023 saadaan aikanaan kirjattua vuoden 2023 

toimintakertomukseen. 

VUL:n Facebook-sivun tykkääjien määrä on jatkanut kasvuaan. Vuoden 2022 kuluessa VUL:n 

Facebook-sivujen tykkääjämäärä nousi 111 käyttäjällä ollen vuoden lopussa 2111 tykkääjää. 

Eniten uusia tykkääjiä tuli tammikuun aikana. Facebook-sivun vierailumäärät nousivat 26 % ollen 

2591 vierailua. VUL:n Facebook-sivuilta peräisin olevaa sisältöä on vuonna 2022 nähnyt 12 500 

Facebook-käyttäjää.  
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Huomionarvoista on, että kasvu on orgaanista eli omalla työllä ja laadukkailla julkaisuilla 

saavutettua kasvua. Facebook-mainontaa käytettiin pienimuotoisena kokeiluna loppuvuodesta 

2022. Mainontaa kohdistettiin Saksan EM-kisojen yhteydessä ja nuorten hiihtoleirin 

mainostukseen. Mainoksiin käytettiin 12 euroa. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että hakukonenäkyvyyden parantumisen samoin kuin Facebook-

sivujen kävijämäärien nousun myötä myös nettisivuston kävijämäärät ovat oletettavasti nousseet ja 

valjakkourheilu on saanut laajemmin näkyvyyttä eri viestintäkanavissa, joista vielä lisää 

seuraavassa kappaleessa. 

 

3.6.4 Medianäkyvyys 
Toiminnan toteuma 

Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä ja Valjakkourheilu-lehdessä sekä joidenkin 

kilpailujen tulokset lisäksi paikallisissa lehdissä. Lisäksi VUL-netin etusivulle ja VUL:n Facebook-

sivulle on pyritty lisäämään kilpailumateriaalia mediaakin silmällä pitäen etenkin arvokilpailujen 

aikaan. Tulosten saaminen julkisuuteen on edelleen vaikeaa.  

 

Lajia oli tuotu esiin myös lehtiartikkeleissa (Lapin Kansa, Loimaan Lehti, Forssan Lehti, Alueviesti, 

Ii Sanomat) pääasiassa henkilöesittelyiden ja kilpailijoiden menestyksen kautta. Urheilutoimittajain 

liitto valitsi Pekka Niemen vuoden valjakkourheilijaksi tammikuussa -22. 

VUL:n Facebookin lisäksi Valjakkourheilumaajoukkue ja kannustajat Facebook-ryhmässä on tehty 

aktiivista viestintää arvokilpailuiden ympärillä. SM-mitalisteista julkaistiin haastattelut ja samoin 

EM- ja MM-kilpailuiden osallistujat esiteltiin tässä ryhmässä. Sulanmaan SM-luokat näytettiin 

järjestävän seuran oman livestreamin kautta heidän omilla kotisivuillaan, seurojen FB-sivuilla ja 

Youtubessa. Oulun SM-kilpailujen livestream toimitettiin VUL:n mediatiimin voimin VUL:n Youtube-

tilille. VUL:n mediatiimi kuvasi myös Mäntyharjun hiihdon SM-kilpailut järjestävän seuran puolesta. 

Sporttirakin kanssa tehtyjä Vetoviikkoja mainostettiin VUL:n Facebookissa, Instagramissa ja 

Sporttirakin sivuilla. Lisäksi tästä tiedotettiin muissa Facebook-ryhmissä lajiin liittyen sekä VUL:n 

nettisivuilla.  

VUL:n Instagram-tili on kerännyt vuoden 2022 aikana 449 seuraajaa. Julkaisuja tehty 36 

kappaletta. 
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4 Talous 
 

Liiton oman tuotot olivat 46 553,50 €. Opetus- ja kulttuuriministeriöltä haettua yleisavustusta saatiin 

27 000 €. Liiton tulot olivat yhteensä 73 553,50 €. Liiton toiminnan kulut olivat yhteensä 59 241,11 

€.  

Tilikauden ylijäämä oli 14 314,97 €. Pankkitileillä oli rahaa vuodenvaihteessa yhteensä  

35 526,49 €.  

Alla tarkemmin jaoteltuna tulot ja menot.  

 

4.1 Lasten ja nuorten liikunta 
 

Toiminnan toteuma 

Syyskaudella järjestetyn nuorten leirin kulut olivat 1 050,00 €, ja osanottomaksuista tuli tuloa 

770,00 € vuoden nuoren urheilijan stipendi oli 100,00 €.  

Lisäksi maajoukkueeseen kuului 4 nuorta, joista 1 kilpaili talven MM-kilpailuissa ja 2 syksyn EM-

kilpailuissa. Osallistumismaksuja heistä maksettiin yhteensä 150,00 € ja matkakorvauksia heille 

maksettiin 600,00 €.  

 

4.2 Huippu-urheilu 
 

Toiminnan toteuma 

Vuonna 2022 arvokilpailujen osallistumismaksut olivat 6 730,00 €. Osallistumismaksut maksettiin 

vain yhteen luokkaan ja muut luokat kilpailija maksoi itse. Osallistumismaksuista saatiin 1 210,00 

€. Kilpailuihin lähetettiin yksi joukkueenjohtaja / kilpailu. Tästä kulut 647,00 €. Matkakorvauksia 

maksettiin yhteensä 2 380,00 €. Molemmissa kilpailuissa oli mukana myös mediatiimi, jonka kulut 

olivat 871,71 €. Lisäksi mediatiimin välineiden vuokra oli 197,90 € 

L-SVU järjesti myös SOC:n, johon VUL osti SOC-mitalit. Näiden kulu oli 846,93 €.  
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4.3 Kilpailutoiminta 
 

SM-kilpailuista muodostui myös kuluja, näitä kuluja ovat tuomarien matka- ja majoituskulut sekä 

SM-mitalit. Palkinnot olivat 63,34 €. SM-kilpailujen tuomarien majoituskuluja oli yhteensä 92,00 € ja 

matkakuluja 1 902,45 €. SM-mitaleja ostettiin myös lisää varastoon, tämän kustannus oli 1 552,50 

€. 

SM-kilpailujen tuomarikuluista 1 368,09 € oli MD ja LD SM-kilpailujen tuomaroinnista ja 534,36 € 

muiden luokkien SM-kilpailujen tuomaroinnista.  

Muita SM-kilpailujen kuluja oli 458,68 €.  

 

4.4 Harrasteliikunta 
 

Toiminnan toteuma 

Seurojen maksamista jäsenmaksuista kertyi tuloa yhteensä 3 645,00 €.  

Tuomarikoulutuksen järjestämistä jatkettiin etänä, joten siitä ei tänä vuonna syntynyt kuluja.  

Antidoping toiminnasta ei ollut tänä vuonna kuluja.  

Seuratoiminnan tukemiseen oli varattu rahaa 1 000,00 €. Seuratukea haki kaksi seuraa. 

Koulutuksissa tehtiin Sporttirakin kanssa käyttämällä heidän valmista koulutusalustaansa 

koulutuksissa. Sporttirakki osti vuonna 2022 koulutusta myös VUL:lta, tuloa tästä tuli 666,00 

€.  Lisäksi koulutuksiin osallistuneiden osallistumismaksuja tuli 799,00 €.  

Koordinointiin asutilaus. Tilaukset, ostajien laskutus sekä asutilauksen lasku kulki VUL:n kautta.  

Vuoden urheilijan stipendi oli 100,00 €.  

 

4.5 Kansainvälinen toiminta 
 

Suomi on kansainvälisen liiton IFSS:n jäsen ja jäsenmaksukulut olivat yhteensä 800,00 €. 

DID-maksuja eli kansainvälisen lisenssin maksuja maksettiin IFSS:lle 2 295,00 €, mikä käsittää 51 

DID-lisenssiurheilijaa. DID-lisenssikausi on 1.6.–31.5. ja DID-lisenssit maksetaan IFSS:lle kahdesti 

vuodessa, syyskuun alkupuolella ja tammikuun alkupuolella.  
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4.6 Hallinto 
 

Toiminnan toteuma 

Valtion toiminta-avustusta saatiin 27 000,00 €. 

Lisenssituloa kertyi 32 564,65 €. Summa sisältää sekä henkilöiden maksaman lisenssin, että 

kertalisenssit. Lisenssivakuutus oli 9 562, 54 € (nousua oli tänä vuonna 170,49 €), lisäksi VUL:lla 

on hallintovakuutus, jonka vuosikulu on 629,25 € ja varastossa olevan arkiston vakuutus on 64,32 

€.  Tämän lisäksi maksettiin vakuutusmaksua Pohjolan Tuplaturvasta 216,00 €.  

Valjakkourheilu-lehti siirtyi vuoden 2022 alusta alkaen sähköiseksi, jolloin myös sen irtomyynti 

päättyi. Lehden taitto oli 2 298,96 €.  

Olympiakomitean jäsenmaksu oli 800,00 €, SuomiSportin perusmaksu 84,00 € ja Teostomaksu 

145,00 €. 

Palkatun osa-aikaisen (30 h / kk) liittosihteerin palkkakulut olivat 5 649,74 € ja työnantajamaksut 

1 264,93 € eli kulut yhteensä 6 914,67 €. 

Hallituksen toimistokulut, jotka sisältävät puhelinkulut ja internetyhteyden, olivat 787,56 

€.  Hallinnon kuluja olivat: ohjelmistokulut (Visma Sign ja F-solutions sekä verkkosivujen ja 

toimiston sähköisten palvelujen kehittäminen) 531,48 €, pankkipalvelumaksut 1 633,36 €, 

postikulut 748,72 € ja toimistotarvikkeet 60,85 €. Hallinnon suurin menoerä on ulkoistettu 

taloushallinto (Administer) 5 815,83 €. Tilintarkastus maksoi liitolle 1 438,40 €.  

VUL:n varaston vuosivuokra oli 637,36 €.  

Hallituksen työskentelystä tapahtuu Teams-etäyhteyden, sähköpostin ja puhelimen välityksellä. 

Vuosittain järjestetään pöytäkokouksena vain liittokokous. Vuonna 2022 järjestötoiminnan kokous- 

ja majoituskulujen osuus oli 472,71 €. Vuosi- ja järjestäytymiskokoukseen liittyviä matkakuluja 

kertyi yhteensä 445,51 €. Hallituksen majoitus- ja matkakulut koostuvat vuosikokouksesta. 

 

 

Kuva 4: Pekka Niemi, EM-pronssia miesten koirapyöräily, kuva Dog-Paprazzi 


